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LÜHIKE OOTEAEG

Haapsalu passilaud kolis politseimajja
Esmaspäevast tuleb dokumentide saamiseks pöörduda politseimajja, sest passilaud
kolis sel nädalavahetusel Haapsalus Jaama tänavalt Lossiplatsile.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Reedel, mil teenindusbüroosvas-
tuvõttu ei olnud, olid kõik kolm
töötajat ametis pakkimise, ko-
limise ja uutes ruumides sisse-
seadmisega. „Esmaspäeva hom-
mikuks peab kõik paika saama,
sest siis Jaama tänaval enam vas-
tuvõttu ei oleja inimesi peab siin
politseimajas teenindadasaama,”
ütles Haapsalu politseijaoskon-
na juhtAndrei Taratuhin.

Kaheksa minutit
Isikut tõendavaid dokumente,
elamis-ja relvalube väljastav tee-
nindusbüroo asub nüüd politsei-
majas samas paigas, kus oli en-
ne Jaama tänavale kolimist – esi-
mese korruse vasakus tiivas. Mit-
mest väiksemast kabinetist on
saanud teenindussaal, selle ees
väike ooteruum. Kõik, mis pas-
si või ID-kaardi taotlemiseks va-
ja, ka pildistamiskabiin on uues
kohas.

Haapsalu teenindusbüroo
peaspetsialisti Heli Mihkelso-
ni sõnul on uues ja vanas tee-
nindussaalispinda enam-vähem
ühepalju, küll on aga politsei-
majas töötajate olme- ja arhii-
viruumidväiksemad.Taratuhi-
ni sõnul on töötingimused Los-
siplatsil paremad. „Jaama täna-
val olidruumid umbsed, kondit-
sioneeri ei olnud ja suvel pala-
vaga pidi aknaid päev läbi lah-
ti hoidma,” kirjeldas ta.

Üks erinevusi on selles, et
uues büroos pääseb teenindus-
saali ka ratastooliga, kuigi ratas-
tooliskliendid peaksid oma tule-
kust ette teatama,
et neile tagumine
uks lahti tehtaks.

Mihkelsoni sõ-
nul on mõned va-
nemad inimesed
küll kurtnud, et
bussiga maalt tul-
les on Lossiplatsile pikk maa.
„Aga eks iga asi tahaharjumist,”

lisas ta. Bussijaamast viib Lossi-
platsile liinibuss nr 1.

Mihkelson leiab, et politsei-
majas on infovahetus kiirem
ning relvaloa taotlejal pole enam
vaja ühes kohas luba taotleda ja
teiseskohas relva näitamaskäia.

Lääne prefektuuri Pärnu tee-
nindusbüroopeaspetsialisti An-

nika Pärna sõnul kolisid tänavu
ka Paide ja Rapla teenindusbü-
roo.

Teenindusbüroodel tuleb te-
gelda isikut tõendavate doku-
mentide väljastamisega, see pole
aga bürool ainus ülesanne. „Ela-
mislubade taotlused, lühiajalise
töötamiseregistreerimine, relva-
load,” loetles Pärna. Kui doku-
menditaotluste maht on kõige
suurem, siis näiteks elamisluba-
de taotluse vormistamise prot-
sess on pikem.

Dokumenditaotluse pikkade
järjekordadekohta ütles Pärna,
et dokumendikättesaamise ae-

ga ei mõjuta, kus taotlus on sis-
se antud. Järjekordade all mõel-
dakse aega, mis kulub teenin-
dussaalis teenindaja jutule pää-
semiseks.

Pärna tõi näite, et augustis oli
Haapsalu teenindusbüroos oote-
aeg keskmiselt kaheksa minu-
tit. Tallinnas võib selleks kulu-
da isegi paar tundi ja seetõttu
sõidetaksegi pealinnast doku-
mendiasju ajama väiksemaisse
kohtadesse.

„Lääne prefektuuris saabkõi-
ge suurema koormuse Rapla tee-
nindusbüroo, kuhu on Tallinnast
vaid 50 kilomeetrit,” rääkis ta.

Pärna sõnul on sel aastal taas
dokumenditaotluste kõrgaeg,
sest 2012. aastal välja antud isi-
kut tõendavad dokumendid hak-
kavad aeguma. Ta lisas, et taot-
luste hulgale avaldab mõju ka
see, kas tegemist on kuu algu-
se või lõpuga, kas on puhkuste
aeg, mil reisitakse palju, või mit-
te. Pärna lisas, et teenindusbüroo
töökoormustmõjutavad ka tea-
ted ID-kaardi uuenduste kohta.

Patrull tagauksest
Viimati ID-kaardi turvariski koh-
ta tulnud teated ei ole teenin-
dusbüroosse pöördumiste arvu

suurendanud. Mihkelson ütles,
et mõnedvanemad inimesed on
televiisorist kuuldud jutu peale
küll küsimas käinud, aga neile
on asi kenasti ära seletatud.

Nii Mihkelson kui ka Pärna
on arvamusel, et inimesi on ID-
kaardi turvariskist õigesti infor-
meeritud japaanikat pole tekki-
nud. „Kui suvel oli sertifikaatide
uuendamise teema, siis tõi see
küll teenindustesse ka selliseid
inimesi, kes tegelikult kaarti ar-
vutis ei kasutanudki,” lisas Pärna.

Teenindusbüroo kolimisele
eelnes terve suve kestnud re-
mont, mil uuendatipolitseima-
ja tervet esimest korrust.

Taratuhini sõnul on esimene
korrus nüüd uksega jagatud ka-
heks tsooniks – vasakpoolses tii-
vas on teenindusbüroo teenin-
dussaal ja ooteruum ning kolm
ülekuulamisruumi, paremas tii-
vas patrulli tööruumid jaaresti-
maja. „Patrull hakkab sisse käi-
ma tagumisest uksest ega sega
inimesi, kes ootesaalis oma do-
kumente ootavad,” selgitas Ta-
ratuhin.

Uue ilme on saanudka fuajee
–ooteruum on senisest avaram
ja enam ei teki koridori troppi,
kui keegi turvaakna taga istu-
va klienditeenindajaga suhtleb.

Haapsalu
teenindus-
büroo
� Haapsalus on sel aastal esita-

tud 6366 mitmesugust taot-
lust.

� Enamikus on olnud isikut tõen-
dava dokumendi taotlused

� Isikut tõendavaid dokumente
on väljastatud 5031.

� Kõige enam on dokumenditaot-
lejaid juulis ja augustis

� Kõige vähem on dokumendi-
taotlejaid olnud aprillis

� Keskmine ooteaeg Haapsalu
büroos oli augustis 8 minutit

ALLIKAS: POLITSEI

Mõned vanemad inime-
sed on televiisorist kuuldud
jutu peale käinud ID-kaardi
turvariski kohta küsimas.

Haapsalu politseijuht Andrei Taratuhin (paremal) jälgis eile, kuidas tehnikud seadistasid dokumendibüroo fotokabiini. LEMMI KANN

Lääneranna valla juhiks pürivad Pikkmets jaKastepõld
Kaie Ilves
Riina Tobias
info@le.ee

Lääneranna valimisliit otsustas
sel nädalal, et nende vallavane-
makandidaat on Koonga valla-
juht Mikk Pikkmets javolikogu
esimehe kandidaat Jaak Kaste-
põld.

Koosolekul osales üle 30 ini-
mese,Lääneranna valimisliidus
on 42 inimest.

Lihula vallavanem Varje Ojala-
Toos kohalikel valimistel ei kan-
dideeri.Ta ei soovinud selle põh-
jusi kommenteerida. „See on mi-

nu isiklik asi,” ütles Ojala-Toos,
kes on juhtinud Lihula valda ne-
li viimast aastat.

Pikkmets ütles, et vallavane-
ma kohta pakkus talle ka kon-

kureeriv valimisliit Nelja Val-
la Ühisjõud. „Nende seisukoht
on, et tänaseks tehtu on suu-
resti jama. Neid ärritas, et val-
last saab Pärnumaa osa ja Lää-

neranna nimi, aga need kaks as-
jaon juba läinud asjad, ” mär-
kis Pikkmets.

33aastane Pikkmets onKoon-
ga vallavanem olnud 2015. aas-
ta märtsist. 2013. aasta koha-
likel valimistel kandideeris ta
valimised võitnud Rukkilille
valimisliidu nimekirjas ja sai
valla suurima häältesaagi, 104
häält. Pikkmetsal on pooleli
magistriõpingud Tallinna tehni-
kaülikoolis. Pikkmets oli kümme
aastat Keskerakonna liige, aastal
2012 astus ta parteist välja. Sa-
mal aastal lahkusid erakonnast
Kalle Laanet, Ain Seppik jaVilja

Savisaar. Viis aastat oli Pikkmets
Brüsselis Vilja Savisaare nõunik.
Pikkmets onKoongast pärit.

44aastane JaakKastepõld kan-
dideeris 2013. aastal sotsiaalde-
mokraatide nimekirjas ja sai 105
häält, jäädesalla vaid toona Lihu-
la Arengu nimekirjas kandideeri-
nud TiinaLobjale (113 häält). Tä-
navu on Kastepõld jaLobja taas
ühes nimekirjas. Kastepõld oli
2000. aastate alguses vallavanem,
kuid tedaumbusaldati.Tiit Ma-
dissonivallavanemaks oleku ajal
oliKastepõld Lihula volikogu esi-
mees. Kastepõld on sündinud ja
üles kasvanud Lihulas.

Pikkmetsa sõnul loodab Lää-
neranna valimisliit saada uue
valla volikogus enamikukohti.
Kõige tugevamaks konkurendiks
peab Pikkmets valimisliiduNel-
jaValla Ühisjõud esinumbrit, en-
distkohtunikku jariigikogu lii-
get Rait Marustet.

„Maruste on suur nimi. Ega
ta asjata ole esinumbriks pan-
dud, aga alahinnataei tasuks ka
EKREt,” ütles Pikkmets. Nelja Val-
la Ühisjõu nimekirjas on 21 ini-
mest, EKREs 15. EKRE esinumb-
rid on Karuse koguduse diakon
Meelis Malk ja kriminaalhool-
dusametnikRein Merila.

Jaak Kastepõld. 2 × URMAS LAURI Mikk Pikkmets.
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Reklaam rikub
hauarahu

Mäletame „Kevade” raamatust, kui-
das Teele, Arno ja Imelik kabeliaias
kõndimas käisid. Surnuaed, eriti

vana surnuaed, on tõesti paik, kus vahel hea ja-
lutamas käia. Vaatad vanu riste ja hauakive, mis
igaüks on omamoodi kunstiteos; loed nimesid
jaaastaarve ning mõtled, mis elu need inimesed
elada võisid. Haapsalu vana kalmistu on pärast
seda, kui seal põõsaid harvendati ja puid maha
võeti, tunduvalt meeldivam paik: pole enam põõ-
sastikke, mille varjus said eluheidikud odekolon-
ni juua jamörinaga hirmutada kalmudel käijaid.

Joomase seltskonna asemel on sel aastal aga
uus reostusallikas. Kalmistul jalutajat häirivad
valjud helid, mille päritolu on esimese hooga ras-
ke leida. Kas räägib keegi kõrval telefoniga või on
mingi seltskond end kusagil sisse seadnud? Siis
aga märkad taamal puude vahelt helkivat ekraa-
ni ja saad aru, et kõik see tuleb üle tee Haapsalu
kaubamaja seinalt.

Linna südames oleval kalmistul pole ku-
nagi sellist vaikust, nagu on maal, täna-
vamüra kostab niikuinii. Aga tänav ei

häirinii nagu reibas hääl, mis kutsub kaupa tar-
bima. Veelgi kohatum juhtum olimõni aeg taga-
si, mil kalmistul olid matused ja taustaks kostis
üle tee reibas „Oh kooliaeg, oh kooliaeg...”.

Haapsallastegarääkides selgub, et helendav ek-
raan ja sealt kostvad helid ei häiri mitte ainult
kalmistul jalutajaid. Inimesed on öelnud, et väl-
divad vilkuva valguse javalju reklaamijutu tõttu
kaubamaja peaust ja lähevad toidupoodi pigem
teise ukse kaudu. Reklaam on tähtis ja selleta poo-
dipidada võimatu. Haapsalu tarbijate ühistul tuleb
rinda pista konkurentidega, mistõttu tuleb ostjaid
iga hinna eestkohapeale meelitada. See on mõiste-
tav. Aga ehk oleks seda võimalik teha kuidagi tei-
siti. Kõige lihtsam oleks heli vaiksemaks keerata,
et see kalmisturahu ei häiriks.

TEISED LEHED
Mihkel Mutt: hämaruse kaks
kämmalt
POSTIMEES. Viimasel ajal võib Eesti kirjutavas avalikku-
ses täheldadakaht selgesti väljenduvat suundumust. Mõle-
ma esindajad teevadkaasmaalastele hoiatavaid etteheiteid.
Mõlema teemaks on viha või lihtsalt negatiivne suhtumine.
Ühed süüdistavad osa eestlasi selles, et nood vihkavad kõi-
ke võõrast, olgu venelasi, homosid või põgenikke. Teised,
vastupidi, hoiatavad hiiliva endaviha, omarahva ja kultuu-
ri eitamise eest.

Pikemas perspektiivis ei saa identiteetirajada negatiivsele
hoiakule, juhul kui on tegemist normaalse avatud ühiskon-
naga. Nõukogude ajal oli see võimalik, sest see ei olnud nor-
maalne aeg, ja siis tähendas igasugune tõrksus süsteemi vas-
tu Eesti jaatamist. Toonase kõrval on euro(büro)kraatia ning
pagulaskvoodid lapsemäng. Nii et oht rahvuskodule on ole-
mas, aga see ei tule eeskätt väljast, vaidrohkem ikka seest.

Mul ükskõik, kummalt poolt seda mustvalget kraami pa-
kutakse, kas seda teevad „liberastid” või paremjõmmid – ik-
kagi pole see minu jaoks.

Valgustatud rahvuslast paneb nördima, kui teda peetak-
se alaarenenuks ja surutakse talle peale säärastkunstlikku
valikut. On võimalik eestlusele ja oma muudele eelistustele
truuks jäädateistelgi elada lastes, kedagi ahistamata.

LAUSELAEN
„Las nad ajavad oma asju. Mina
olen nüüd vaba mees.”
Haapsalu linnapea Urmas Sukles pärast Reformierakonnast
väljaviskamist. Lääne Elu, 14. september 2017

Nädal Ott 2017

InspektorKukeke jaterve mõistus
Ükskõik, kas järjekordse õiguskantsleri taotluse alusel või omal initsiatiivil,
riigikogul tuleb jabur poliitilise välireklaami piirang kaotada.

Anvar Samost
kolumnist

Kirjutama asudes mõtle-
sin, et võrdlen politsei-
ametnikke, kes otsustasid
võrdsustada poliitreklaa-

mi sotsiaalmeedias poliitreklaamiga
avalikus ruumis ehk tänaval „Wrem-
ja” sarjast ogaruse poolest tuntuks
saanud inspektor Kukekesega. Nii
jabur ja ebaloogiline oli see ühe päe-
va kestnud politsei suunis valimistel
kandideerijaile.

Poliitiline välireklaam on teatavas-
ti 40 päeva enne valimisi keelatud.
Ka see on ju täiesti jabur ja ebaloogi-
line. Aga selline võrdlus oleks siiski
ebaõiglane. InspektorKukekesel läks
mäletatavastiabsoluutselt kõik lör-
ri. Praegu on aga politseiamet taht-
matult tähelepanu juhtinudrumala-
lekeelule ning mine tea, ehk just tä-
nu sellele leiavadrahvasaadikud ta-
het lollus ükskord lõpetada.

Nii nagu nooremad inimesed ei
mäleta inspektor Kukekest, ei mäle-
ta keegi ka enam seda, miks poliit-
reklaam üldse vahetult enne valimisi,
erinevalt tele-, raadio-, veebi-ja print-
reklaamist, 2005. aasta juuniskeelati.

Keelu ajendiks olid kolm järjesti-
kust valimiskampaaniat 2000. aasta-
te alguses. 2002. aastal olid kohali-
kud valimised, 2003. aastal riigikogu
valimised ning 2004. aastal esimest
korda Eestis Euroopa Parlamendi va-
limised. Ühiskond elas permanentse
valimiskampaania tingimustes, seda
enam, et poliitilist maastikkukõigu-
tas kõvasti uue erakonna –Res Pub-
lica –edukas sekkumine niigi pine-
vasse poliitilisse konkurentsi. 2005.
aasta sügisel olid juba tollasekolme-
aastase tsükli tõttu käega katsuda
taas kohalikud valimised.

Terav konkurents ja erakondade
paranenud rahaline võimekus kom-
binatsioonis julgemate turundusvõ-
tete kasutuselevõtuga viisid võidurel-
vastumisele korrusmaja külje suu-
ruste plakatitega. See oli paljudele
šokeeriv ja leidis ajakirjanduses ar-
vustamist.

Massiivsed reklaamikampaaniad
olid ka väga kallid ning seesama või-
durelvastumine andis kindlasti hoo-
gu erakondaderahastamisele stiilis
„kilekotid sularahaga”.

Avaliku sõnumi järgi oligi
40 päevaks enne valimis-
päeva kehtestatud välirek-
laami keelu põhjendus va-

jadusvähendadakampaaniate mak-
sumust, rahastajate mõju erakonda-
dele, suurendada sisulisekampaania
tähtsust ning adresseerida avalikku
frustratsiooni poliitika ning poliiti-
kate suhtes. Eks läikinudkandidaa-
tidegi süda iseenda kümne meetri
kõrgusi näopilte vaadates. Seega läks
pendel pauguga teise seina.

Kohe vaidlustas piirangu kui põ-
hiseadusega vastuolus oleva õigus-
kantsler Allar Jõks. Kolm aastat hil-
jemtegi sama järgmine õiguskants-
ler Indrek Teder, kes viis keelu 2009.
aastal jubariigikohtusse.

Mõlemad õiguskantslerid osutasid,
et piirang riivab väljendusvabadust,
erakonna tegevusvabadust, valimis-

õigust javeel mitmeidpõhiseaduse-
ga tagatud õigusi, ning pakkusid, et
selle asemel võiks valimiskulutusi
piirata. Riigikohus õiguskantsleri-
ga ei nõustunud, kuid otsus ei ol-
nud üldse üksmeelne.

Mituriigikohtu liiget juhtis tähe-
lepanu asjaolule, etvälireklaamipii-
rang soosib riigikogus juba esinda-
tud ning suuri erakondi, kel ei ole
vaja oma olemasolu valijaile tead-
vustada.

Kui nüüd vaadata praeguse riigi-
kogu koosseisu fraktsioonidereakt-
sioone politsei äpardusele avaliku
ruumi mõiste javalimisseaduses se-
gaselt sätestatud keelu tõlgendami-
sel, olid need pigem piirangu suh-
tes kriitilised.Kuuldavasti kaalub ka
praegune õiguskantsler Ülle Madi-
se riigikohtule taotluse esitamist, et
valimisseadus põhiseaduse ja terve
mõistusega kooskõlla viia.

Kui valimisseadus peaks
tõesti muutuma, on taas
mõistagi oht, et odava ja
lihtsa välireklaamikõrval

tekib juba järgmise kampaania lõpp-
faasis kuskile Tallinnakesklinna taas
mõni hiiglaslik näopilt.

Püüdkem selle väljavaatega siiski
leppida. Eesti ajaloo suurimpoliitili-
ne välireklaam on Tallinna kesklin-
nas keelust hoolimataüleval ju just
praegu ning tõenäoliselt püsib see
valimispäevani jakauemgi veel. Pean
silmas laguneva linnahalli seintele
ühekeskerakondlasest riigikogulase
tellimuselkantud maalinguid. Küü-
niline inimene leiab enamastivõima-
luse keelust mööda minna või see
isegi endakasuks keerata.

Poliitiline välireklaam on tea-
tavasti 40 päeva enne vali-
misi keelatud. Ka see on ju
täiesti jabur ja ebaloogiline.
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Läänemaa jahimehedehitavad
IRLi raha eest lasketiiru
Läänemaa jahindusklubi sai praeguseks suletud Lutaku lasketiiru
rekonstrueerimiseks 5000 eurot IRLi katuseraha.

Kaie Ilves
kaie@le.ee

5000 eurot küsis Lutaku las-
ketiiru tarbeks riigikogulane,
IRLi liige Raivo Aeg. Läänemaa
jahindusklubi juhatusse kuulub
kaks IRLi liiget: Aarne Taal ja Hu-
go Peterson. Juhatuse liige on ka
toonase IRLi Läänemaa piirkon-
na juhi Merle Mäesalu abikaasa
Maanus Mäesalu.

Lutaku läkskinni
5000 eurot saanud Lutaku laske-
tiir on suletud 2016. aasta sep-
tembrist. Politsei otsustas Ridala
vallas Herjavas asuva tiirukasu-
tamisepeatada, sest tiirus lastud
kuulid sattusid naabruses asu-
va talu õue.

Taal on täniniveendunud, et
kuul see olla ei saanud, mis tii-
ru naabertaluomanik oma õuel
nägi. „Aga kuna mingi asi vihi-
ses, siis leppisime kokku, et re-
konstrueerime lasketiiru, tegi-
me projekti,” ütles Taal.

Taal jaAeg kuuluvad Eesti ja-
himeeste seltsi juhatusse. Taali
sõnul küsinudki Aeg tema käest
kord juhatuse koosolekul, kas
lasketiiru jaokson abi vaja. Taal
öelnud, et muidugi on, sest me-
hed ei saa lasta.

„Kuna tegemist oli avalikku
huvi teeniva arendusega, esita-
sin taotluse Lutaku tiirule 5000
euro eraldamiseks,” ütles Aeg
Lääne Elule.

Lutaku lasketiiru aga ei ha-
katudki rekonstrueerima. Lää-
nemaa jahindusklubile kuulus
vaid tiir ise, mitte tiirualune
maa. „Maaomanik ütles lepin-
gust lahti. Oleksime maa ära ost-
nud, aga hind oli meie meelest
kõrge. Hakkasime siis uut koh-
ta otsima,” ütles Taal.

Juunis ostis Läänemaa jahin-
dusklubi 7500 euro eest 1,5 ha
maad jakolm Üsse kunagise kal-
kunifarmi hoonet, mis Taali sõnul
on lasketiirule nagu loodud. „Be-
toonlagi peal, kolm meetritkõr-
ge, kiviseinad,” ütles Taal. Ühes

hoones onkavas avada 50meet-
rine kinnine, teises 100meetrine
poolkinnine lasketiir. Kinnise las-
ketiiru loodab Taal valmis saada
tulevakskevadeks. Katuse remont
läheb maksma umbes 20 000 eu-
rot, hoone endaremont teist sa-
ma palju. Tiiru rekonstrueerimi-
seks läheb Taali sõnulka Aegi kau-
du saadud 5000 eurot.

Aeg ise onraha ümberpaigu-
tamisega rahul. „Tiirule on leitud
uus asukoht jakindlasti kasuta-
takse toetus sihipäraselt,” ütles
Aeg. Taal ütles, et Läänemaa ja-
hindusklubisse kuulub 200 ja-
himeest, aga tiirukasutavad ka
need, kes klubisse ei kuulu.

Praeguseks IRList välja astu-
nud Merle Mäesalu ütles, et Lu-

taku lasketiir ei saanud IRLi ka-
tuserahaLäänemaa IRLi kaudu.
„See oli mingi erikokkulepe. Mi-
na ei tea, kas see raha üldse tu-
li, jakui tuli, siis kas sellega on
midagi tehtud või pole,” ütles
Mäesalu.

Avalikus kasutuses
Mäesalu märkis, et katuseraha
ehk regionaalsete investeerin-
gute jaotuse otsustab riigikogu.

„IRLi Läänemaa piirkond,
mille esimees ma toona olin,
sai teha vaid ettepanekuid, mil-
leks võiks riigieelarveline raha
minna. Meie eesmärk oli, etnn
katuserahast tehtaks avalikus
kasutuses olevaid asju,” ütles
Mäesalu.

Küsimusele, kas tema hin-
nangul on jahindusklubi laske-
tiir avalikus kasutuses asi, vas-
tas Mäesalu: „Hoidun hinnangu-
te andmisest jakülajuttude levi-
tamisest. Kui soovite fakte Luta-
ku tiiru kohta, kas nad said ra-
ha, mis raha see oli, kui palju ja
kas see on avalikus kasutuses,
pöörduge tiiruga seotud inimes-
te poole.”

Taali sõnul polnud Mäesalu
tõesti Lutaku tiirule antud raha-
ga seotud. „Kui Merle Mäesaluga
sellest juttu tuli, siis ta ehmus,
et see oli temaga läbi rääkima-
ta raha, aga siis tuli välja, et Rai-
vo Aegil on teine raha veel. Sai
raha Merle Mäesalu ja said jahi-
mehed,” ütles Taal.

IRLi 2016. aasta katuseraha
� Läänemaa jahindusklubi 5000 eurot Lutaku tiiru rekonstrueerimiseks
� Ridala vallavalitsus 5000 eurot Uuemõisa lasteaed-algkooli välitre-

nažööride tarbeks
� Oru spordiklubi 5000 eurot välitrenažööride jaoks
� Martna spordiklubi 5000 eurot aulasse toolide soetamiseks
� MTÜ Nutikas Vormsi 5000 eurot prügimajade valgustuse tarbeks

Läänemaa jahindusklubi juhatuse liige Aarne Taal ehitab Üsse kalkunifarmi moodsaks lasketiiruks. ARVO TARMULA

Haapsalu uhiuue päästeauto nimi on Krõõt
Kolmapäeva õhtul jõudis Haap-
salukomandosse uus päästeau-
to, mida võib tulekahjudel ha-
kata nägema septembri lõpust.

Kolmapäeval kella kuue pai-
ku Lihula maanteeltTööstuse tä-
navale pöörates pani Koselt auto
Haapsallu toonudkomandopea-
likAndres Kaljura vilkurid jasig-
naalid tööle. Valves olevad pääst-
jadolid vastuvõtuks jubavalmis
– uus sõidukpritsiti nagu kord
jakohus veega üle.

Haapsalu uus päästeauto, na-
gu teisedki sama riigihankega
Eestisse jõudnudpõhiautod, kan-
nab nime Krõõt.

Päästeamet otsis uutele au-
todele nime konkursiga, kuhu
laekus 1100 nimepakkumust.
Nende hulgast valiti Tammsaa-
re „Tõe ja õiguse” ühe peategela-
se järgivälja Krõõt. Kaljura sõnul
on traditsioon, et pääste põhiau-
todkannavad naisenime. Näiteks

praegu teenistuses olevate põ-
hiautode nimi on Barbara, en-
ne neid teenis päästjaid Kärmas
Katariina.

Uus põhiauto sõidab raskel
maastikul libedamalt kui va-
nad, samuti on ta külmakind-
lam. Autodel on automaatkäigu-
kast, mis teeb sõidu kiiremaks
ja ohutumaks. Veepaaki mahub
3000 liitrit.

Kaljura sõnul on uue põhiau-
to suurim erinevus vanaga võr-
reldes ilmajaam. „Ilmajaam on
tähtis näiteks keemiaõnnetuse
korral, kui on vaja määrata tuu-
le suunda ja kiirust. Nüüd saab
vajaliku info hetkega kohapeal,”
ütles ta.

Päästeauto põhivarustusse on
lisandunudvaringu puhul kasu-
tatavad toestuspostid, samuti

vahtkustuti, mida on meeskon-
navanema Risto Kochi sõnul hea
kasutada väiksemate korteripõ-
lengutekorral – see ei tekita vee-
kahjustusi.

Kolmapäeval valves olnud
meeskond vaatas oma uue töö-
vahendikohe üle jarõõmustas,
etnäiteks liiklusõnnetustekorral
kasutatavad tööriistad on eelmis-
test tunduvaltkergemad. „Neid

hoia või ühe käega,” kommen-
teerisidpäästjad.

Järgmised paar nädalat ku-
luvad meeskondadel uue auto
tundmaõppimisele ja 27. sep-
tembrist peaks uus põhiauto
teenistusse astuma. Senine, üle
üheksa aastat Haapsalu päästjaid
teeninud põhiauto läheb Pärnu-
Jaagupi päästjate käsutusse.

Kaljura sõnul on eile saabu-
nud auto päästeteenistuse aja-
loos neljas Haapsalu komandos-
se jõudnud uus päästeauto. Ke-
vadel said Haapsalu päästjad ka
uue paakkonteineri.

Päästeamet soetas tänavu Eu-
roopa ühtekuuluvusfondi toel
27,8 miljoni euro eest uusi pääs-
tevahendeid, sealhulgas 46 uut
põhiautot.

Läänemaa komandodest saab
sel aastal uue põhiauto ka Risti
komando, uus paakauto on Ris-
til juba töös. Kaire Reiljan

Kui Krõõt Haapsalu komando õuele keeras, kasteti ta korralikult veega üle. KAIRE REILJAN

LÜHIDALT
Haapsalu
volikokku pürib
vasakparteilane
Eestimaa
Ühendatud
Vasakpartei
nimekirjas
kandidee-
rib Haap-
salu volikok-
ku Aleksander
Soome (pildil). 73aastane Soome
ütles, et kandideerib partei soovil.
„Partei valmistubriigikogu valimis-
teks. Minu kandideerimise eesmärk
on, et Haapsalu inimesed teadvus-
taksid, etselline partei on olemas,”
ütles Soome.

Soome on vasakpartei liige
1991. aastast. Kandideerida soo-
vitas tal vasakpartei juhatuse esi-
mees Valev Kald. Valimisreklaami
Soome ei teinudjakedagi agiteeri-
ma ta ei hakka. „Kümmekond häält
loodan ikka saada,” ütles Soome.

Enne vasakparteisse astumist
kuulus Soome NLKPsse. „Värvi ma
vahetanud ei ole,” ütles Soome.
Tartust pärit Soome elab Haap-
salus 1966. aastast. „Haapsallu
tõid mind korter ja meri,” meenu-
tas Soome. Ta on töötanud piiri-
valves ja olnudkodukaitse maleva
ülem. 1980ndatekeskel oli Soome
Ridala külanõukogu esimees. Prae-
gu on Soome ettevõtja, tegeleb ka-
landusega. Ta on lõpetanud 1985.
aastal Leningradi kõrgema partei-
kooli. „Hariduselt olen parteipolii-
tik,” ütles Soome.

Soome on abielus, tal on kolm
täiskasvanud last jakuus lapselast.

Kaie Ilves

Ingrid Danilov
valimistel ei
kandideeri
Haapsalu kutsehariduskeskuse di-
rektor ja Haapsalu linnavolikogu lii-
ge Ingrid Danilov ütles, et otsus-
tas jubapaar aastat tagasi, et see-
kordsetel valimistel ei kandideeri.

„Las tulevad uued kandidaadid,”
ütles Danilov. „Mina olen jubapiisa-
valt kaua olnud. Mingit põhjust po-
le, lihtsalt tundsin, et aeg sai täis.”

Ingrid Danilov oli 2002–2007
Haapsalu aselinnapea hariduse,
kultuuri ja sotsiaalvaldkonnas,
2007–2009 linnapea. Danilov on
parteitu, kandideerinud Isamaalii-
du ja IRLi nimekirjas.

Riina Tobias

Martna vallavanem
jääb valimistelt
kõrvale
Martna vallavanema Tiiu Aaviku
sõnul on nüüd teiste kord kandi-
deerida. „Tulevad head rahulikud
valimised,” ütles ta.

„See on hoopis teistsugune vald,
kogu olukord on muutunud,” ütles
viimaseid nädalaid Martna valla-
vanem LääneNigula valla kohta.
„See pole enam see armas väike
vald, vaid suur nii territooriumilt
kui ka inimeste arvult. Ma ei pre-
tendeeri vallavanema kohale, ai-
tab küll.”

„Eks pean omale tööd ja leiba
otsima,” ütles Aavik edasise kohta.

Tiiu Aavik on Martna vallava-
nem 2009. aastast. Ta on kandi-
deerinud kõigil kohalikel valimistel
ja osutunud kõigil ka valituks. 2002
ja 2005 kandideeris taRahvaliidu
nimekirjas, 2009 ja 2013 valimis-
liidus Koostöö.

Riina Tobias

Õiendus
Lääne Elu artiklis „EKRE esinum-
berToomas Vallimäe lubab seista
pereväärtuste eest” (14. septem-
ber 2017) olen tahtmatultandnud
eksitavat infot, et Imatra Elekter
pole nõus Uuemõisa uut alajaa-
ma ehitama. Ridala vallavalitsus
soovib kasutada Uuemõisa töös-
tusala arendamiseks tõukefondi-
de raha, et ehitada soojatorustik
ja alajaam, sest infrastruktuuride
rajamine krundi piirini on omava-
litsuse ülesanne.

Toomas Vallimäe
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PASTORIST LINNAPEAKS

Peeter Vikman:
mu sõbrad
juhivad EKREt ja
Reformierakonda
Keskerakonna linnapeakandidaat, Haapsalu aselinnapea
Peeter Vikman ütleb, et omavalitsusel pole võluvitsa
töökohtade loomiseks, elamisväärse keskkonna
loovad inimesed ise, kui neid selles toetada.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Kui kaua olete kohalikus po-
liitikas olnud?
2009 valiti mind Haapsalu voli-
kokku 43 häälega. Ma olin täp-
selt joone peal, viimane, kes vo-
likokku sisse sai. Keskerakonna
nimekirja kutsus mind hea sõ-
berAndreas Rahuvarm. Päev pä-
rast valimisi tehtimulle ettepa-
nek asuda aselinnapea kohale.
Rahuvarm oli mulle küll öelnud,
et selline variant on õhus, aga
see tundus mulle täiesti võima-
tu – et otse pingilt tippu, mõtle-
sin ma siis.

Aga eri valimisliitudes figuree-
risin 1990ndatest
peale. 2015. aas-
ta kevadeni olin
erakonnas Ees-
ti Kristlikud De-
mokraadid.

Kandideeri-
te Keskerakonna nimekirjas.
Miks te ei ole erakonda astu-
nud?
Mul ei ole midagi selle vastu,
et Keskerakonda astuda, aga
kuidagi on nii läinud, et ma ei
ole avaldust teinud jakeegi po

le viimasel ajal öelnud ka, et
võiks teha.

Kuna ma olen ka Haapsalu
evangeelse vabakoguduse pas-
tor, siis tundub mulle, et pasto-
rina pole poliitiline positsionee-
rimine ehk kõige parem. Minu
sõbrad on eri erakondades – Ur-
mas Koppe ajab Reformierakon-
na, Toomas Vallimäe EKRE asja.

Toomas Vallimäe rääkis eel-
mises Läänes Elus jubaMTÜst
Nodituba. Miks te selle tegite?
Idee taga on üks tore inimene,
kes alustas kunagi Haapsalus toi-
dupangaga ja tegeles ka Haap-
salukodutute varjupaigaga –Ter-
je Maria Vihur. Ta kirjutas äri-
plaani, mille üks osa oli heatege-
vuslik pood, mille tuludest toe-
tataks toidupanka.

Noditoa juhatuses on kolm
liiget: Toomas Vallimäe, Urmas
Koppe ja Peeter Vikman. Toeta-
me poe tuludestpuudega inime-
si ja noori. Anname tööd viiele
inimesele, mis on mulle endale
väga motiveeriv –olla tööandja
väikeses linnas.

Töökohad on Haapsalus ja
Läänemaal tulikuumtee-
ma. Milline on Keskerakonna
plaan, kuidas saada siia roh-
kem töökohti?
Linnavalitsuses on see alati olnud
tähtis küsimus, kuidas inimesi
juurde saada. Olin neli aastat ka

Läänemaa arenduskeskuse nõu-
kogu esimees ja sealgi oli pide-
valt päevakorral, kuidas siia ette-
võtjaid meelitada jaolla investee-
ringutele atraktiivne piirkond.

Lõpuks läks elu ikkagi nii, et
suurim tööandja PKC kolis mi-
nema, sest ettevõtjad teevad ot-
suseid oma vajaduste järgi. Eri-
ti investor – teda huvitab ainult
raha, mittekohalik, kogukond-
lik missioon.

Ütlen ausalt, omavalitsus saab
vähe teha. Ma tean, et kohe on
neid, kes vastu vaidlevad. Seda,
mida omavalitsus saab teha, me
olemegi teinud – meil on töös-
tusalade planeeringud, valmis-
olek ettevõtjad vastu võtta, meil
on arenduskeskus ja inimesed,
kes päevast päeva ainult selle-
ga tegelevad.

Aga minu mõte on, etkui on
idee, tuleb see teoks teha. Olen
näiteks koos sõpradega ka ühe
väikese ehitusettevõtte üles ehi-
tanud, selles töötas 16 inimest.
Kohalikul inimesel on ka mis-
sioon jamõnda ettevõtet hoitak-
segi käigus seepärast, et inimes-
tel oleks tööd.

Kokkuvõtvalt – ettevõtlus-
keskkonna loomine on omava-
litsuse kohustus.

Teisest küljest võib elukesk-
konna loominehoopis rohkem
mõjutada ettevõtlike inimeste
soovi siin elada. Kui ettevõtlik
inimene siia tuleb, siis ta ka teeb
midagi, kas või mingi väikese as-
ja–poe, kohviku, kodumajutuse
või midagi muud –,mis sissetu-
leku toob. Mõni selline äri kas-
vab suureks.

Viimase nelja aasta jooksul on
Haapsalus jaRidalas kokku igal
aastal loodud umbes 70 uut et-
tevõtet. Inimene peab ise olema
mootor, küll raha ka sinna juur-
de leitakse.

Keskerakond lubab tuuaKuu-
se tänavakoolimajja noorte
huvikeskuse ja muusikakoo-
li. Kust raha leitakse, et vana
koolimaja korda teha?
Koolimaja fassaadi jakatuse re-
noveerimine läheks maksma ku-

ni 300000 eurot, mis on paari
aasta jooksul linna eelarvest lei-
tav. Viimaste aastate jooksul on
aga välja vahetatudküttening
veeja kanalisatsioonitorustik,
elektrisüsteemid vastavad nõue-
tele. Sünergilinekolmnurk uus
põhikoolspordihoonenoortekes-
kus on igati loogiline.

Noortekeskus on praegu väga
kitsastes oludes. Muusikakool on
ammu otsinud oma maja, Haap-
salu ja Ridala ühinemiskokku-
leppes on nende jaoksette näh-
tud 300000 eurot. Muusikakool
saaks endale kooli aulana kont-
serdisaali.Küsimus on selles, kas
see noortele meeldib. Nii palju
kui mina olen seda uurinud, siis
meeldib. Uue ja moodsa maja
ehitamiseks ei ole raha.

Keskerakonna lubaduste hul-
gas on üks huvitav punkt:
kompetentsikeskus korteri-
ühistute nõustamiseks Haap-
salu Linnamajanduse ASi baa-
sil. Mis see on ja milleks?
Jaanuariks 2018 on kõik majad,
kus neli või rohkem korterioman-
dit, seaduse järgi ühistud. Maal
see nii lihtne ei ole. Uus ühistu-
seadus annab õiguse survestada
enda omandistmittehoolivaidko-
danikke. Kõigi nende probleemi-
de lahendamiseks on vaja tead-
misi ja kogemusi. Haapsalu Lin-
namajandus, mida juhibUrmas
Koppe, on kompetentne selles val-
las nõustama. Nendeklassikaline
valitsemisteenus küll kaob, sest
korteriühisusi pärast uue seaduse
kehtima hakkamist enam ei ole.
Kui korteriühistud seda soovivad,
saavad nad muidugi haldustee-
nust osta, samuti pakkuda järe-
levalveja muid teenuseid.

Nii kaua, kui see seadus ra-
kendub, on sellise oskusteabe
jagamise vajadus
väga suur.

Kas linnavalitsus
ei peaks Haap-
salu Linnama-
jandust erakä-
tesse müüma,
sest see teenus ei ole kohaliku
omavalitsuse ülesanne. Teie
programm lubab, et Haap-
salu Linnamajandust ei võõ-
randata.
Nii kaua, kui see üleminekuaeg
kestab japole selge, kuidas kõik
toimima hakkab, ei hakka me
olukorda destabiliseerimauute
omanike mängutoomisega. Linn
ei ole ettevõttest dividendi võt-
nud – teenust osutatakse kulu-
põhise hinnaga. Haapsalu Linna-
majandusel konkurentsi pole,
ta on monopoolne ettevõte, mi-
da ei ole praegu mõistlik müüa.

Ridala inimeste väga suur mu

re oli, et ühinemise tulemuse-
na hoogustub ääremaastumi
ne. Mida lubate kaugema kan-
di inimestele?
Kõigepealt peavad muidugi ole-
makorralikud teed jaühistrans-
port.

Meie plaan on see, et kõik tee-
nused, mida saab linnas, näiteks
sotsiaalteenused, peavad olema
kättesaadavad ka maal.

Kuidas seda teha?
Tuleb peale maksta, sotsiaaleel-
arve suureneb.Aga väga hästi toi-
miv on kogukonnateenus. Näi-
teks Kiidevas tegutseb Sirli Ol-
go aktiivselt sellega. Külaseltsi-
de tegevuse toetamine on meil
ka plaanis.

Ridala vallavanem Helen
Rammu pakkus, et ka kogudu-
sed võiksid nii nagu seltsidki toe-
tust saada, sest aitavad sellega
külade elu käimas hoida.

Teine teema on see, et lapsed
peavad kooli saama –koolibuss
onkohaliku omavalitsuse hanki-

da. Koolibuss peab saama sõita
mööda mustkattega teed.

Lubate ka Haapsalus teid kor-
da teha. Kui palju?
Nii palju, kui jõuame.Kõnniteid
lubasimepraeguse koalitsiooni-
lepinguga korda tehapool kilo

meetrit aastas ja oleme enam-
vähem saanudka.

Mis sõiduteedest saab?
Selle üle olen ma palju mõelnud.
Sõiduteedekorrashoid ei ole mit-
te valimislubadus, vaid linnava-
litsuse igapäevane kohustus. Nii
naljakas kui see ka pole, Haap-
salu tänavatekehv seisukord vas-
tab praegu ministri määrusega
kehtestatud nõuetele. Kui kus-
kilt tuleks raha, siis ehitaks ju
rõõmuga, aga praegu prognoo-
sitava eelarvetulu juures ma se-
da võimalust ei näe.

Pool miljonit eurot ongi um-
bes see summa, midapraegune
Haapsalu – me ei saa maamees-
te raha ära võtta – suudab aas-
tas investeerida.

Tamme ja Tallinna maantee
ristmik läks näiteks maksma
220000 eurot.

Enne kui Haapsalu tänavad
selliste väikeste sammukestega
korda saaks, jõuan mina pen-
sionile minna.

Haapsalu elanikel tuleb lep-
pida teadmisega, et teedere-
mont tulebpärast koolide
kordategemist?
Jah, kui riigilt selleks abi ei
saa. Seni tuleb teid lappida ja
hooldada nii hästi kui võimalik.
Aga kes lubab, et teeme viis ki-
lomeetrit uut tänavat igal aas-
tal, see valetab. See pole prae-
guses linna finantsmudelis liht-
salt võimalik.

Teil läksid linnapea Urmas
Suklesega vahepeal suusad ris-
ti krundimüügi skandaaliga.
Kas saate Suklese valimisliidu-
gakoalitsiooni tehtud?
Meil lahenes see asi nädalaga.
Tüli meil ei ole. Kas me hakka-
me koalitsiooni tegema, see on
mõtlemisaine. Meie koostöö on
sujunud.

Milline punkt Keskerakonna
valimislubadustest onkõige
tähtsam?
Mina olen nelja lapse isa ja ka-
hekordne vanaisa. Mulle meel-
dib see osa programmist, kus me
ütleme, et teeme nüüd asju las-
tele ja noortele, neile, kes kas-
vavad meie linnas üles. Et neil
oleks hea tunne öelda: minuko-
dulinnas on hea jama tahan siia
kindlasti tagasi tulla.

Kohalikud
valimised
2017

Pool miljonit eurot ongi
umbes see summa, mida
praegune Haapsalu suu-
dab aastas investeerida.

Haapsalu Linnamajandu-
sel konkurentsi pole, ta on
monopoolne ettevõte, mida
ei ole praegu mõistlik müüa.

ARVOTARMULA

Kaheksa aastat abilinnapea olnud Peeter Vikman tahab saada Haapsalu järgmiseks meeriks.
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KINGITUSEKS 30 LAUATENNISEPALLI

Ridala põhikool on kaks päeva ainult
olümpiamängude päralt
Neljapäevakeskpäeval marssis Ridala põhikooli rahvas lippude lehvides aulasse, et pidulikult avada kooli 3. olümpiamängud.
Lehte Ilves
lehte@le.ee

Kõigi reeglite kohaselt avatud
olümpiamängudest võtsid osa
ka Nikolai ja Uuemõisa kooli
esindus. Avamisel olikooli saa-
lis paarsada inimest, teiste seas
Ridala lasteaia lapsed ja külali-
sed. Kahe päeva jooksul jagatak-
se välja 270 medalit: neist 150
osavõtjamedalit ja 120 medalit
parimaile.

„Osavõtjariike” oli 11, iga
klass tõmbasriigi loosi teel. Kree-
ka ehk Uuemõisa algkool-laste-
aed kõige ees, järgnesidAraabia
ühendemiraadid, USA Arizona
osariik, Bahama, Belgia, Süüria
jt. Riike tutvustades luges ava-
tseremooniat juhtinudemakee-
leõpetaja Tea Kesa üles iga riigi
tugevamad spordialad.

Vihmanepäev
Lapsed ja õpetajad kandsid just
olümpiaks tehtud särke, igal
klassil ise värvi särk. Selle aas-
ta maskott on suurekõrvaline
Floppy. Et olümpiat peetakse
Ridalas kolmandat korda, osa-
lesid avamisel kõik kolm mas-
kotti: Joosu, Roki ja Floppy.

Maskott selgitatakse välja üle-
koolilisele konkursile esitatud
tööde seast. Võitis Kärt Hansma-
ni Floppy, nimekonkursi võitis
MarioPeetris, sõnas kooli direk-
tor jakooli olümpiakomitee pre-
sident Milve Viigand. Viigand tu-
letas meelde, et olümpia tähen-
dab ausat mängu javäärikat võit-
mist, oskust kaotada jaüksteisest
lugupidamist. „Soovin, et võtak-
sime needpõhimõtted omaks,”
ütles Viigand.

Olümpiatuldüheltriigilt tei-
sele üle andes ütlesid tõrviku-
kandjad: „Säilitage olümpiarahu
järgmisteolümpiamängudeni.”

Lipu-ja tulekandjad olidkooli
silmapaistvad sportlased ja neist
puudust ei ole. Tuletooja oli ten-
nisist jakergejõustiklane Maily
Märss. Eesti olümpiakomitee lip-
pu kandis 15aastaneJarmoLem-
pe, 9. klassi poiss, 1.90pikk, har-
jutab korvpalli seitse korda nä-

dalas.Teda saatsid Mia Eliisa Ma-
ripuu ja Janeli Eilpuu. Sportlaste
nimelandis vande kergejõustik-
lane Targo Kokvel. Õues süütas
olümpiatule En Garde’ivehkleja
ja kergejõustiklane Kleer Jaani.

Kohtunike eest andis vande
lapsevanem, kohalikus poliitikas
esimesi samme tegevVirge Tiik.

Et ilm oli vihmane, tehti ava-
minekooli aulas, kuid pärast ava-
mist ja kerget einet oli õues päi-
kest näha javõistlused läksid vih-
maga vaheldumisi käima. Nel-
japäeval oli kavas „päris” ja lõ-
bus kergejõustik. Lõbus tähen-
das, et oda ja ketas on vahtplas-
tist, tõkkejooksutõkked poole
meetrikõrgused.

Reede oli sportmängude päev.
Iga klass osales kolmes mängus.

Kooli kehalise kasvatuse õpe-
taja Pille Raudsepa sõnul osales
olümpiamängudel ka kümme vi-
listlast, kes tulidvälja Facebookis
avaldatud kutse peale. Kõik nad
on Ridala vallas ja kogu Lääne-
maal tuntud sportlased.

Ilus traditsioon
Olümpiamängude avamisel
andsid kontserdi Ridala kooli
lapsed. Särtsaka punkti panid
JJ Streeti tantsukooli noored
Haapsalust ja Tallinnast. Pea-
treener Kerttu Luik pani lõpu-
tantsuks kõik hoogsat tänava-
tantsu vehkima – võistluste eel-
soojenduseks.

Läänemaa lauatenniseklubi
juht Heikki Sool kinkis koolile
12 lauatennisereketitja30 palli.

„Maailmatasemel,” lisas ta
pallide kohta täpsustuseks. Koo-
lil on jubalauatenniselauad. Sool
lisas, etkui Panga küla uus spor-
dihoone on valmis, saab seal ava-
da Haapsalu spordikooli filiaali.
Septembrist tegutseb Ridala koo-
li juures jubakunstikooli filiaal.

Ridala vallavanem Helen Ram-
mu lootis, et Ridala ja Haapsalu
ühinemineeikatkesta ilusat tra-
ditsiooni ja kui nelja aasta pä-
rast ei peeta olümpiat jubakõi-
gis Haapsalu linnakoolides, siis
Ridalas ikka.

Lõputseremoonial reedel an-
dis etenduse Vello Vaheri tsirku-
sekool. Olümpiamängude kor-
raldamine läks koolile maksma
2000 euro ringis.

Esimesed olümpiamängud
peeti Ridala koolis 2009. aastal,
mil praegused üheksandikud
olid äsja kooli tulnud.

Olümpiamängudele eelnes
olümpiahariduse nädal, mil rää-
giti olümpiamängudest, valmis-
tati osalejariikide lipud japlaka-
tid, peeti viktoriini. Koolirahvaga
kohtus jääpurjetajaVaiko Voore-
maa. Raamatukoguhoidja Hilja
Tamm pani kokku olümpiatee-
malise näituse.

Ridala põhikoolis on 112 õpi-
last, töötajaid on 24, sh 20 õpeta-
jat.Lasteaias on 45 last, neist 16
alustab kevadel kooliteed.

Olümpiatule annavad üle Uuemõisa kooli (Kreeka] õpilasedAnnely Bankier ja Anneli Proosväli (keskel). Tõrviku võtab vastu Maily
Märss. 2 x ARVO TARMULA

Lõbus tõkkejooks käib üle poole meetri kõrguste tõkete.

Ridala põhikooli
suuremad
ettevõtmised
� III kodanikupäev. Külas on vilist-

lased, kes räägivad oma kooli-
teest ja tööst.

� III koguperepäev. Loengud,
töötoad lastele ja nende va-
nemaile.

� 11.–14. okt sõidab 40 inimest –

rahvatantsijad ja lauljad – Soo-
me. Ridala valla sõpruslinnas
Haapavesis tähistatakse koos
soomlastega Soome ja Eesti
riigi 100. sünnipäeva.

� Advendikontsert osutus mul-
lu edukaks ja tuleb ka tänavu.

ALLIKAS: RIDALA PÕHIKOOL

Lihula mõisa fassaadil näitab nüüd aega Narma kingitud kell
Möödunud reedel täpselt kell
üheksa õhtul lõi esimesed löö-
gidLihula uusim avalik ajanäitaja
–mõisakell, millekinkis Lihula-
le oma 25. sünnipäeva puhul lin-
nas tegutsev vaibavabrik Narma.

Kingitud kell täitis 80–90 aastat
tühjalt seisnudauguLihula mõi-
sahoone fassaadil. Lihula valla-
vanema Varje Ojala-Toosi sõnul
on 1920. aastate fotodelt näha, et
mõisa peaukse kohal kolmnurk-
sel ehisviilul on kell olnud, kuid
seda, millal jamiks see mahavõe-
ti, pole õnnestunudkindlaks teha.

Nüüd on tühja ava asemel
Lihula uusim ajanäitaja, Ing-
lismaal valmistatud 1,2meetri-
se läbimõõduga kell, mis peale
ajanäitamise annab ka helide-
ga märku täis- ja veerandtundi-
dest. Veerandtunnise intervalli-
gakäib muusikakõll ja igal täis-
tunnil kuulutavad aega klassi-
kalised gongilöögid.

Kella Lihulale kinkinud Nar-
ma vaibavabriku omanik ja juht
Janek Vipre rääkis, et muusika-
kõlli puhul saab validakolme sis-
seprogrammeeritudmeloodia va-
hel, kuid soovi korral saaks pan-
na helisemaka oma komponee-
ritud meloodia.Et kellalöögid ini-
meste unerahu ei segaks, on hää-
letugevus reguleeritud nii, et päe-
val kõlavad löögid valjemini, öö-

sel aga vaiksemalt. Kella hoiab
töös elekter ja juhibelektrooni-
ka. „Kell on nii tark, et kui vool
ära läheb, jääb ta küll seisma,
kuid kui vool tagasi tuleb,paneb
end ise õigeks. Selleks on kella
sees väike protsessor,” selgitas
end kellade hingeeluga kurssi
viinud Vipre.

Narmakingitud kell jõudis Li-
hulasse augustis jaLihula rah-

vale esitles Vipre seda 8. augus-
til, mil Lihula tähistas oma 806.
sünnipäeva.

Kella kinkimise jaavamise va-
hele jäänudkuu jooksul lasi Nar-
ma korda teha mõisa ehisviilu,
kus kell paiknema hakkas, ning
korrastati ka mõisa elektrivõrk.
Seni puudus näiteks mõisahoo-
ne pööningul elekter. Vipre sõ-
nul olidkorrastus-ja elektritööd

kulukamadki kui kell ise. „Aga
meil on olnud algusest peale sei-
sukoht, et püüame ise palju pa-
nustada,” ütles ta.

Kella kinkimisega tähistab
kinkija, Lihulas tegutsev vaiba-
vabrik Narma ühtlasi oma 25.
sünnipäeva.

Vipre sõnul oli Narmal kin-
del soov kinkida oma sünnipäe-
va puhul Lihulale midagi silma-
paistvat jameeldejäävat ning mi-
dagi sellist, millest saaks osa või-
malikult palju inimesi – mitte
ainult kohalik kogukond, vaid
ka Lihula külalised. „Oleme ala-
ti hinnanudasju, millel on suu-
rem väärtus kui üks ajahetk,”
ütles Vipre.

Küsimusele, kas kella paigal-
damisel tuli ette ka ootamatusi,
vastas Vipre, et tehnilised asjad
on alati keerulised, kuid unikaal-
se tootmisega tegelevas ettevõt-
tes ollakse harjunud probleeme

lahendama ja väikesedkõrvale-
kalded rivist välja ei löö.

„Kellalugu on läinud juba pä-
ris suure kella külge,” lisas Vip-
re. Narma juhi sõnul on tema-
ga ühendust võtnud päris mitu
inimest, kes on mõtet ägedaks
pidanud ja tahaksid oma kodu-
kandis ka mida sellesarnast teha.
„Vahel onvaja päästikut, et mõte
liikuma hakkaks,” tõdes Vipre.

Varje Ojala-Toos ütles, etLihu-
la on kingituse üle tänulik, sest
kell ühe linna südames lisab lin-
nale väärikust. Vallavanema sõ-
nul paistab kell üsna kaugele,
sest ka mõis ise paistab oma asu-
koha tõttu kaugele kätte. „Kella
näeb mööda peatänavat nii kau-
gele, kui silmad seletavad.”

Koos kella avamisega oliLihu-
la mõisas läinud reedel ka Nar-
ma vabriku 25. sünnipäeva tä-
nuõhtu töötajaile japartnereile.

Kaire Reiljan

Lihulamõisa esist ehtis Narma vabriku sünnipäevapeo puhulküünaldestvalgussõõr. Paula MaritLeiumaa
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Ära nõua ja sulle antakse,
usub Elin Toona
„Me olime kõik nagu merel, päästepaadis,” kirjeldas Elin Toona Gottschalk teisipäeva õhtul
Haapsalu raamatukogus lahkumist Eestist 1944 ja sellele järgnenudpagulasaastaid mitmes riigis.
AivoPaljasmaa
info@le.ee

Kirjastus Varrak oli äsja üllita-
nudkirjaniku teose „Pagulusse.
Lugu elust, sõjast jarahust” ning
sel teemal kohtumine huviliste-
gakulgeski. USAs Floridas elava
Ernst Enno tütretütre eelmine
külaskäik oma lapsepõlvelinna
oli veidi enam kui kahe aasta
eest ja võis märgata, et tookord-
ne valulik noot „ma elankaugel,
aga hing elab siin” on pigem sü-
venenud. Pidetus kodumaa suh-
tes japäästepaadis elamise tunne
on nüüd sümpaatse vanadaami
ikka jõudnutsaatnud pidevalt.

„Kirjutasin selle raamatu soo-
viga säilitada mälestusi nende
kõigi eest, kes olid sel paguluse
teekonnal,” rääkis Toona teose
sünnist. Raamat ilmus algselt ing-
lise keeles 2013. aastal. Ajakiri
The Economist hindas selle üheks
tähelepanuväärsemaks mälestus-
teraamatuks.Eesti kirjanikud ja
haritlased on raamatut samuti vä-
gakõrgelt hinnanud.Teos ei pre-
tendeerimitte ajalooteadusliku-
le süvaanalüüsile, vaidpagulus-
teele sattunud inimeste läbiela-
miste emotsionaalsele ja südam-
likulekirjeldamisele.

Pagulusidee on pea peale
pööratud
Toona meenutab siiani, kuidas
ta tüdruku ja noore neiuna pi-
di Inglismaal oma kohta otsima.
11aastaselt eraldati ta emast ja
vanaemast ning pandi lasteko-
dusse, kus taheti temastvoolida
teenija inglise perekonda. „See
tekitas trotsi. Tundsin, et ma ei
ole nagu mittekeegi. Eks ma sel-
lepärast hakanud siis kirjutama.
Inglise keele õppisin selgeks akt-
sendita, pärast pidi ema mulle
uuesti eesti keelt õpetama.”

Südames kandis ta aga mä-
lestust Eestist kui muinasjutu-

maast. „Mul paluti kaardi peal
näidata, kus see Eesti siis on.
Kaardi peal ei osanud ma aga
Eestit leida, sest igal pool laiu-
tas Soviet Union. Siis hakkasin
ka ise kahtlema, kas niisugust
maad nagu Eesti ongi olemas.
Võib-olla eksisteerib see ainult
minukujutelmas.”

Inglismaal algul lastekodus,
seejärel õmblusvabrikus koge-
tu meenutab tahtmatultInglise
19. sajandi suurkirjaniku Char-
les Dickensi troostituid pilte
eluheidikuist laste kirjeldami-
sel. Aga see kõik oli ju sajand
varem. Ka hiljem USAs tundis
Toona ennast „neetud välismaa-

lasena”. Kuigi ta praegu meenu-
tab möödunut kirbe muigega,
võib tajuda hingevalu, mida ei
kustuta ka aeg.

„Kõik raskused jakibestumu-
sed nõuavad sinust väljapääsu ja
kirjutamise teel olen selle leid-
nudki.”

Praegu on maailma, eriti aga
Euroopa vallutanudpaguluslai-
ne. „See on teineaeg. Me pidime
olema tänulikud, et meid üldse
vastu võeti. Ma ei ole selle vastu,
et inimesed tulevad. Aga kui tu-
lijad hakkavad kohe nõudma, et
asjad peavad käima nende kul-
tuuri jausu järgi, siis minu mee-
lest on see kogu pagulusidee ta-

gurpidi pööramine. Sind aidatak-
se, aga ära nõua.”

Märja koera lõhn
Toona meenutas põgusalt ka
oma esimest Haapsalu-sõitu pä-
rast 46aastast eemalolekut 1990.
aastal. Nõukogude piirivalve oli
Tallinna sadamas vastas ja see
tegi tedaärevaks. „Mul on Vene
sõduritest jäänudüks mälupilt,
kui olin kolmeaastane tüdruk.
See oli 1940. aastal, kui Haap-
salu Supeluse tänava köögiuks
äkki lahti löödi ja sõdurid sisse
astusid. Davai! Nad otsisidviina.
Hakkasid ise tuhnima, tõmba-
sid suhkru põrandale laiali. Vii-

na polnud, siis võtsid sinki. Va-
naema pani neile veel kuuma
kartulipoti kaasaja keeras räti-
ku selle ümber. Vanaema oskas
nendega vene keeles rääkida. Mä-
letan, et sõduritel oli mingi eri-
line lõhn, minu meelest märja
koera lõhn.”

Elin Toona Gottschalk jääb
Eestisse 20. septembrini, et see-
järel koju Floridasse tagasi len-
nata. Orkaan Irma olevat tema
maja seal terveks jätnud, aga
naabrimehele oli tükk pahan-
dust teinud. „Kartsin juba, et mi-
nust saab jälle pagulane. Nüüd
siis vastupidisel suunal,” ütles
vanadaam.

Elin Toona Gottschalk kirjutas paarikümnele soovijale oma uue raamatu tiitellehele autogrammi. ARVO TARMULA

Merevaigu muundumismängud linnagaleriis
Haapsalu linnagaleriis läinud
nädalal näituse avanud noored
kunstnikud Kati Saarits ja Anna
Mari Liivrand on inspiratsiooni
saanud merevaigust ja seda ni-
me kannab ka nende teine ühis-
näitus.

„Merevaik” on omamoodi
jätk noorte kunstnike mulluse-
le esimesele ühisnäitusele „Kas-
sikuld”.

Kui „Kassikuld” tegeles kunst-
nike sõnul pealispindsuse ja
-kaudsusega, siis „Merevaigu”
aineks on merevaik turismiäris
ning rahvakunstis.

Näituse kontseptuaalseks
raamistuseks on suveniirindus
ja suveniiripoodide esteetika,
käsitöönduslikud praktikad ja
kogumise traditsioonid. „Mere-
vaik sobib Haapsallu eriti tore-
dalt, sest merevaigu all tuleb esi-
mesena meeldekuurort või su-
vitamine või turismindus,” sel-
gitas Kati Saarits.

Kati Saaritsalt on näitusel
skulpturaalsed vormid javideo,

Anna MariLiivrannalt valatud til-
gad jasegatehnikas joonistused.

Skulpturaalsed vormid saab
Saaritsa sõnul jagada kaheks
komplektiks. Neist esimene –

kootud ja teksariidest tärgelda-
tud vormid – seostub käsitöö-
tehnikate jameediumite edasi-
viimisega. Teise komplekti aga
moodustavadbetoonkujud. Kok-
ku moodustub neist omanäoli-
ne aiaskulptuuride komplekt.

„Viimasel ajal on mind väga
huvitanud klassikalise skulptuu-
ri väljundid tänapäeval,” rääkis
Saarits. Tema sõnul tehakseküll
monumente jalinnaruumis olu-
lisi skulptuure, kuid aiaskulptuu-
ri või aiahoidjat kohtab harva ja
kui kohtab, on need pigem va-
nad. „Aiaskulptuur on üsna ka-
duv nähtus,” ütles ta.

Saarits ütles, et on suvel sattu-
nud mõne pargiskulptuuri pea-

le, mis on teda vägapuudutanud.
Kunstniku sõnul huvitab teda eri-
ti skulptuuride vormiline pool,
see, kuidas nad vett koguvad ja
hoiavad. Sellepärast on temagi
töödes põhirõhk vormil– ta ot-
sib õõnsusi, soppe, veekogumise
kohti javõimalusi. „Iial ei saa et-
te mõelda, kas sinna hakkab mi-
dagi koguma või mitte.”

Anna Mari Liivrand on oma
loomingus keskendunud mere-

vaigule kui materjalile. See ei tä-
henda, et näitusel näeks mere-
vaigust esemeid. Kunstnikku hu-
vitabpigem settimise ja tardumi-
se protsess. „Vaik, millest tilgad
on valatud, toimib üsna sarna-
selt merevaiguga – tardub jaki-
vineb,” selgitas Liivrand. Ta lisas,
et nii nagu satubpuuvaik mer-
re ja kivistub tilgaks ning pärast
enam ei muutu, on ka tema loo-
dud tilkadega näitusesaalis tek-
kinud ajamoment, kus kõik on
justkui seisma jäänud ja mida-
gi edasi ei sünni.

Settimise teemat kannavad
Liivranna sõnul ka eksponeeri-
tud kihilised segatehnikas joo-
nistused. „Kõige taga on värvi-
mängud, ees tardunudolukorrad
ja esiplaanil vitraažtehnikas eri
klaasidest kokku pandud klaas
– eri kihid oleks nagu settinud
kokku üheks objektiks,” selgi-
tas kunstnik.

Näitus „Merevaik” jääb Haap-
salu linnagaleriis avatuks 1. ok-
toobrini. Kaire Reiljan

Anna MariLiivranna valatudkuulid on nagu
tardunud merevaik. 2X ARVO TARMULA

Kati Saarits katsetab mitmesugusest materjalist skulptuure.
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Juubilarid–

september
2. septembril sai 65aasta-
seks Virtsus sündinud maadleja
ja treener Henn Põlluste.

8. septembril sai 70aasta-
seks Martna vallas sündinud
kergejõustiklane, NSVL rekor-
di omanik ja meister kettaheites
Veljo Kuusemäe.

12.septembril sai 80aasta-
seks Haapsalu I keskkooli vilistla-
ne, õppealajuhataja jakauaaeg-
ne õpetaja Taimi Tišler.

13.septembril sai 55aasta-
seks kauaaegne tantsujuht, Lää-
nemaa tantsupidude liigijuht
Lea Teder.

16. septembril möödub 115
aastat vestekirjaniku, sportla-
se ja ajalehe Lääne Elu toime-
taja Jaan Kägu (pseudonüüm
Ernst-Aleksander Joll) sünnist
Tallinnas. Surnud 3. aprillil 1935
Tallinnas

19.septembril saab 70aas-
taseks Haapsalus elav islan-
di kunstnik Sigurður Örn Bryn-
jólfsson (Siggi).

21. septembril möödub 130
aastat põllumehe, poliitiku, rii-
gikogu liikme ja Lihula mõisa-
omaniku Ado Roosioru sünnist
Viljandimaal. Surnud Venemaal
Karagandas 15. augustil 1942.

21. septembril möödub
110 aastat meditsiinidoktor Jü-
ri Suurküla sünnist Haapsalus.
Surnud 28. juulil 1970Rootsis
Göteborgis.

22. septembril möödub 90
aastat aerutaja Harald Jäetma,
11 kordse Eesti meistri sünnist
Martna vallas. Surnud 6. veeb-
ruaril 2008 Harjumaal

24. septembril möödub 145
aastat õigusteadlase jariigimehe
Jaan Teemanti sünnist Paatsalu
vallas. Arreteeriti 23. juulil 1940,
surmaaeg ja koht teadmata.

24. septembril saab 60aas-
taseks lasteja taastusraviarst
Ülle Kruus.

27. sep-
tembril
saab 55aasta-
seks ärimees,
Haapsalu lin-
navolikogu lii-
ge Sulev Saa-
reväli. Haapsalu vapimärk 2011.

27. septembril saab 70aas-
taseks Tallinnas sündinud ma-
jandusteadlane japroosakirjanik
Mari Saat, kelle suvekodu on Pi-
varootsis.

27. septembril saab 55aas-
taseks purjetaja ja jääpurjetaja
Vaiko Vooremaa.

28. septembril möödub
160 aastat kirikuõpetaja,
kirjaniku ja folkloristi Matthias
Johann Eiseni sünnist Vigala
vallas. Surnud 6. augustil 1934
Tartus.

30. septembril möödub 95
aastat Eesti teenelise kultuuri-
tegelase, rahvatantsuja muu-
sikaõpetaja Heljo Talmeti sün-
nistTallinnas. Surnud 28. augus-
til 1974 Haapsalus.

Koostanud IlmarJõesoo
andmete abil Kaire Reiljan



PERSOON

MARATONIMEISTER

Argo Jõesoo teeb sporti nagu
sada aastat tagasi
Pühapäeval SEB Tallinna sügisjooksul krooniti Eesti maratonimeistriks Võntküla talunik, 28aastane Argo Jõesoo.
Aivo Paljasmaa
info@le.ee

„Kaeralõikus käib, aega eriti ei
ole,” kurdab telefonis värske ma-
ratonimeister, kui teen juttukok-
kusaamisest.

Õnneks või õnnetuseks on
teisipäeva hommik vihmane ja
Hindreku talu peremees askel-
dab koduköögis.

„Täna peab vaatama, mida
muud nokitseda,” räägib jook-
sumeister. Läheme garaažikatu-
se alla, kus viljalõikuse lõiketera
lävel vedeleb. „Eile olinpõllul ja
lõhkusin veidi. Nüüd tuleb paran-
dada.” Hoone on endisest laudast
ümberkohendatud, teises otsas
kõrgub kaerakuhi. „Siin on um-
bes veerand, kolmveerand saa-
ki on veel põllul,” ütleb talunik.

Enne talutöö, siis
jooksurajale
Pärast pühapäevast pingutust,
mis lõppes uue isikliku ja Lää-
nemaa rekordiga 2.28.15, pole
sihvakas spordimees veel jook-
susamme teinud. „Täna õhtul lä-
hen teen väikese ringi. Hommi-
kuti on mul siin tavapäraneküm-
nekilomeetrinering Võntkülast
läbi Turvalepa jaLeediküla koju
tagasi. Põhitrenn on aga õhtuti,
siis kui talutööd suuresti tehtud.
Käin tihtiPalivere liivastel tõusu-
del, aga ka Haapsalu staadionil
kiiruslõike tegemas. Neljapäevi-
ti japühapäeviti õhtul trenni ei
tee, nii et võistlusvabal nädalal
jooksen kokku 12 korda,” selgi-
tab Jõesoo.

Garaaži ees seisab uhke trak-
tor. „Ameeriklane, JohnDeere on
kapoti peal kirjas. PRIA noorta-
luniku toetuse kaudu sain. Kallis
traktor, aga oi-oi! kui võimas. Mul
on Belarus ka, aga neid kahte ei
anna võrrelda,” kiidab talunik.

Jõesoo elab talus üksi. Va-
nemad on surnud ja peret po-
le 28aastane noormees veel loo-
nud. Küll on tal 300pealine lam-
bakari. „Koos jääradega, hoian
neid teistest eraldi,” täpsustab
talunik. „Mulle on lambad ala-
ti meeldinud. Mõne aasta eest
tõin Pärnu kandist. Algul oli 30
lamba piires. Pidasin neid siin-
samas Tallinna maantee ääres.
Nüüd hoian aga eemal Turvale-
pas, seal on rahulikum.”

Jõesoo on karja parandami-
seks tõujäärasid sisse toonud ja
lambaid turustab lihakaubaks.
„Mulle endale maitseb lamba-
liha ja see on kasulik ka,” üt-
leb ta.

Lammastega pole Jõesoo või-
du jooksnud, küll aga lapsepõl-
ves koeraga. „Meil oli mingi kol-
li tüüpi koer jata jooksisminust
kiiremini. Mina võitsin siis, kui
ta oli end metsas ringi hullates
ära väsitanud,” meenutabsport-
lane.

Taebla kooli päevil Jõesoo
mingit trenniei teinud, oli liht-
salt üks hüperaktiivne naga-
mann. Hiljem Uuemõisakoolis
ehitamist õppides sattus ta Pa-
livere Miili jooksule, mille pika
puuga kinni pani. „ Endel Su-
si koostas mulle siis treeningu-

plaane, millest ma aga suurt mi-
dagi ei taibanud. Trennis taht-
sin ikka palju ja täiega vajuta-
da,” mäletab Jõesoo.

Ehitus noorukit eriti ei köit-
nud ja 2009. aastal, kaheküm-
nesena alustas ta õpinguid maa-
ülikoolis. „Jooksmine meeldis
ka ja nii sattusin Enn Selliku
treeningurühma,” räägib Jõe-
soo. „Kaks korda päevas oli al-
gul harjumatu, ma hakkasin
hommikuti viilima, et pole õi-
get jooksudressi.”

Paari päeva pärast oli riie-
tus kohal ja pääsu enam pol-
nud. Eesti noorsoo sisemeistri-
võistlustel võitis Jõesoo 3000 m
jooksuspronksmedali. „Vigastu-
sed tulid ka,” meenutab Jõesoo.

„Kiirenduslõigud staadionirajal
tegid mind veidi närviliseks ega
meeldi siiani. Mullu võitsinküll
5000 meetri distantsilEesti meist-
rivõistluste hõbemedali ja täna-
vu pronksmedali, aga kõige roh-
kem tahan ikka maratoni joosta.”

Lambad pakuvad
närvikosutust
Jõesoo avastart maratonis oli
2014. aastal ja ajaks tuli 2.32.

„Tänavu suve alguses kustusin
poolmaratonis (21,1 km) täiesti
ära, aga suvel ei suudagi ma joos-
ta, talus on siis kibekiire heina-
aeg,” räägib Nurme. „Neil päevil
saan napilt korra päevas jooksu-
ringile.” Jõesool on renditud hei-
namaid 140hektarit, samuti 30
hektarit kaerapõldu. „Algul oli
see talupidamine üks suur pea-
valu, nüüd saab vahel ka rõõmu
tunda,” ütlebJõesoo. „Abilisi on
mul ikka, ümberkaudsete naab-
ritega aitame üksteist.”

Jutuajamise katkestab kass,
kes tuiskab üle õue, saba püs-
ti. „Kurru,” ütleb Jõesoo muia-
tes. „Koera enam pole ja lambad
onkaugel.”

Sõidamegi Hindreku talu
lambakarja vaatama kolme ki-
lomeetrikaugusele Turvaleppa.
„Paremat kätt on tatrapõld, sel-
le koristamiseni on veidi aega,
aga seal eespool on suur kaera-
põld,” näitab Jõesoo. „Umbrohi
paistab ka välja. Mul on kõik häs-
ti naturaalne, pooldan mahepõl-
lundust.”

Lambaid on tõesti palju, pea-
le valgevillaliste vilksab ka mõ-

ni musta värvi. „Pügaja käis hil-
juti ja ütles, et sai kokku 228
utte,“ teab lambapidaja. „Ma
pean ju pidevalt arvet ja jooks-
mise treeningupäeviku täitmi-
seks on mõnel õhtul arvudest
silm jubakirju.”

Osa lambaid on aiast välja
saanud, aga peremehe hüüa-
tuse peale poevad kõik rutu-
ga tagasi. Veidi harjumatu on
vaadata hiljuti pügatud utte-
sid. Rammusad paistavad nad
küll. Karjast eraldub kaks mää-
gijat, kes end peremehe külje
alla soetavad.

„See on lemmiklammas, pa-
nin talle nimeks Tola ja sellele
teisele Nälg,” räägib Jõesoo naeru
mugistades. „Tola on väga armas
lammas, ema hülgas ta kunagi ja
ma pidin teda ise lutitama. Nii ta
mu külge jäigi. Mõnikord tulen
õhtuti siia ja istun niisamanen-
de juures. Närv puhkab.”

Tagasiteel pajatab jooksu-
mees oma talvisestKeenia laag-
rist: „Sinna olidkogunenud pal-
jud jooksjad üle maailma. Eest-
lastest oli Tiidrek Nurme juba
ees. Tema ju vana keenialane.
Lihtsad olud, aga söök on odav.
Talviti ongi mul rohkem aega ja
paremad jooksud on mul seni
õnnestunud teha sügise poole.
Siis saab talutöödest veidi hin-
gata.”

Eesti tänavuse maratonimeist-
ri juurestlahkudes vangutan en-
damisipead. Ajaratas oleks nagu
ligi sajand tagasi kerinud. Siis,
Palusalu aegadel, kerkisidki esi-
le maataludest töörügajad, kes
vabal ajal spordiareenil mehete-
gusid tegid. Kui sellist pilti aga
tänapäeval kohtad, hämmeldud
tahes-tahtmata.

Hindreku taluperemees peab
aga kindlat plaani jõuda suur-
tele tiitlivõistlustele. Kuidas tal
see õnnestub, kahte jänest– või
oleks õigem öelda, etkahte lam-
mast – taga ajades, eks seda näita
lähiaeg. Võntkülas toimetab iga-
tahes väga isepäine spordimees,
kes ei vaata televiisoritki. Hilju-
ti Raplas auhinnaks saadud te-
leri müüs ta maha: pole vaata-
miseks õiget aega jaküll kuna-
gi hiljem jõuab vaadata.

Taluperemehe Argo Jõesooga koos poseerivad esireas kõige julgemad uted Tola ja Nälg. 2 x ARVO TARMULA

Aastate möödudes pakub talutöö ka rõõmu. Eriti kui uus traktor õuemurul seisab.

Eesti meistritiitel maratonijooksus on võidetud. Kristo Parksepp

Treeneri hinnang
Argo Jõesoo on väga kõva töö-
mees. Füüsiliselt tugev, agastaa-
dionijooksus mina läbilöögivõima-
lust ei näe. Kõige suurem võimalus
on maratonis. Järgmisel aastal üri-
tab ta Euroopa meistrivõistlustele
pääseda. Meie kindel plaan on aga
kahe aasta pärast täita olümpia-
mängude norm, etsiis 2020. aas-
tal Tokyos stardis olla.

Talutööd ja sporti on väga ras-
ke ühendada. Juba tuleval aastal
on meil kavas, etta jooksebkeva-
del oma hooaja margid ära, sest
suvi on kurnav.

Kui Jõesool jalad vastu peavad,
võib ta veel kaugele jõuda.

Enn Sellik
Eesti endine Jooksukuulsus

ning siiani Eesti rekordite
omanik 5000 ja 10 000m

distantsil
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VABA AEG

Lehm Ljudmilla lastekas

NOOR ALPINIST

Tekst Aidi Vallik

KÖÖGIKAPP ON SEINA PEAL

JAMAIUSTUSED PEIDUS SEAL

KÕRGEL, KÕRGEL,

UKSE TAGA,

NII ET MÕNI LAPSENAGA

KÄTTE NEID EI SAAKS.

PÜÜA NII VÕI NAA.

AGA MÕNI OSAV LAPS,

KEL TASAKAAL JA KÄTES JAKS
JAJUBAHARJUTATUD KA –

TA ULJALT KÕRGUST VALLUTAB.

JALG RIIULIS JA KÄSI KAPIS,

KÄIB VÕTAB MAIUSTUSTEST MATTI.

TÄNA ÜKS JA HOMME KAKS,

ET VANEMAD EI KAHTLUSTAKS.

SEST ALPINISM ON RASKE ALA

JAJÕUDUANNAB MAIUSPALA.

Pilt Ott
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KINOFILM
„LEGO NINJAGO FILM”
Selles suure ekraani Ninjago seikluses kutsub lahing Ninjago City pä-
rast võitlusse noore Lloydi ehk Rohelise Ninja, kes võtab kaasa oma sõb-
rad, kes kõik on salajased sõdalased ja Lego meisterehitajad. Vaimuka
ja targa kung fu õpetaja Wu juhendusel peavad nad alistama kurja sõ-
japealiku Garmaddoni ehk Maailma Halvima Tüübi, kes on ühtlasi Lloy-
di isa. Selles võimsas heitluses lähevad kokku eri lahingurüüd ning isa
ja poeg, ning see vihane, kuid distsiplineerimata meeskond nüüdisaeg-
seid ninjasid peab õppima egosid valitsema ja koos tegutsema, et val-
la päästa oma tõeline jõud.

„Lego Ninjago film” on Charlie Beani („Tron: Uprising”) esimene täispikk
film. Selle produtsendid on Dan Lin, Phil Lord, Christopher Miller ja Roy Lee,
kes tegid varem koos ülemaailmsekassahiti „Lego film”, ning Maryann Gar-
ger („Vesi peale”). Film on dubleeritud eesti keelde dubleerimisstuudios In-
dustrial Productions. Dublaažirežissöör on Oleg Davidovich, dublaažiprodut-
sent Andrus Kasesalu.
22. septembril kell 16.45; 24. septembril kell 13; 27. septembril kell
17.30 Haapsalu kultuurikeskuses. Pilet 3 €.

„MINU NÄOGA ONU”
Lahutusjärgses masenduses muusikakriitik Hugo soovib just oma elu ha-
kata taas üles ehitama, kui tema ukse taha ilmub ootamatult tema isa,
džässmuusik Raivo. Kiusliku loomuga vanamees teatab, et ta on kohe-ko-
he maist teekonda lõpetamas ja ootab ainsalt pojalt enda eest hoolitse-
mist. Kui aga meeste ellu ilmub atraktiivne psühhoterapeut Marian, hak-
kavad isa ja poeg naise tähelepanu pärast omavahel konkureerima. Vanal
riukamehel Raivol õnnestub luua ridamisi piinlikke episoode, millega Hugo
romantilised plaanid rikkuda.

Andres Maimiku ja Katrin Maimiku tragikomöödia „Minu näoga onu” rää-
gib pealesunnitud lähedusest, õnneotsingust ja andestamisest, pakkudes
naeru läbi pisarate ja pisaraid läbi naeru. Osades Rain Tolk, Roman Bas-
kin, Evelin Võigemast, Maarja Mitt, Eve Kivi, Jarek Kasar, Carmen Mikiver
jt. Stsenaarium ja režii Katrin Maimik ja Andres Maimik.
22. septembril kell 19; 24. septembril kell 15.15; 26. septembril kell
19; 27. septembril kell 19.30; 29. septembril kell 19 Haapsalu kul-
tuurikeskuses. Pilet 4 €.
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LP RISTSÕNA-JA MALELAHENDAJAD
Eelmise nädala vastused: Lc5+; Rd5; Vce1#.
Matt kolme käiguga.
Leidke tänasest ristsõnast lahendus vastuse realt.
Eelmise nädala vastus: vanaema helde, lahke; vanavanemate päev.
Lahendusi ootame hiljemalt järgmise nädala reedeks aadressil
reklaam@le.ee või Posti 30, Haapsalu. Augustis õigesti vastanute vahel
loositakse välja Lääne Elu meeneid.
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06.55 Terevisioon
08.55 Kutsuge ämmaemand!
09.50 Terevisioon
11.50 Maahommik
12.35 Eesti lipp ümber Islandi
13.05 Unustatud maitsed
13.35 Väekas smuuti
14.05 Meie maailm
14.55 11 000 aastat hiljem
15.40 LIVEstonia
16.10 Paks boss
17.00 Aktuaalne kaamera
17.05 Õnne 13
17.35 Kutsuge ämmaemand!
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Ringvaade
20.00 Osoon
20.30 Meie Eestid
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Välisilm
22.15 Abu Bakr al-Baghdadi –

terroririigi kaliif
23.05 Lõksus – tapja meie seas
00.00 Ringvaade
01.04 ERR.ee uudised

06.10 Armastuse maitse
06.55 Mr Bean
07.20 Alvin ja koopaoravad
07.35 Pöörased jänesed
08.00 Reporter
09.00 Minu kodu on parim
10.00 Purunenud elud
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 KMD Klubi
13.05 Vallaline kaunitar
15.00 Armastuse maitse
16.00 Küladetektiivid
17.00 Minu kodu on parim
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Köök
20.30 Kodutunne
21.30 Nukumaja
22.30 KMD Klubi
00.00 Valemaandumine
01.45 Nuuskija
02.40 Reporter
03.30 Restart
04.15 Heeringas Veenuse õlal
04.40 Kümnendi suurimad
muusikahitid

06.15 Winxid
06.40 Transformerid.
Päästerobotid
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.30 Saatuslik valik
08.25 Minu köök on parim
09.25 Üllata Eestit!
09.55 Kirgede torm
11.00 Vaprad ja ilusad
11.35Top Shop
11.50 Jääaeg 3
13.55Südameasi 15.00Saatuslik
valik 16.00Vaprad ja ilusad 16.30
Kirgede torm 17.40Minu köök on
parim 18.45Seitsmesed. Uudised
19.25 Seitsmesed 20.00 Kuuuu-
rija 21.00 Hüpnotisöör 21.30
Merivälja 22.30 Thor. pimeduse
maailm 00.50 Sherlock New Yor-
gis 01.45Moodne perekond 02.10
Merivälja 03.00 Kuuuurija 03.55
Hüpnotisöör 04.20 Seitsmesed.
Uudised05.00Seitsmesed05.25
Südameasi

07.00 Yoko 07.10 Karusmarjad
metsikus looduses 07.35 Väike
prints 08.00 Susapusa Okidos
08.15 Lastetuba 08.25 Pipi, Pupu
ja Rosmary 08.35 Prügihunt ja
Superjänes 09.00 Ringvaade
10.00Paks boss 10.50 Magusad
unistused 11.51 ERR.ee uudised
15.30 Uus Tase 15.50 Papist
poisid 16.00 Lastetuba 16.15
Loomaaia tee 64 16.25 Rüütel
Rooste 16.35 Mily murrab pead
16.45Džungliraamat 17.00Mina
ja Miia 17.25 Suharevi torni sala-
dus 17.35 Mukk jaTšavapa 17.45
Zou 18.00 Lastetuba 18.55 Uus
Tase 19.20 Aktuaalne kaamera
(viipekeeles) 19.30 Rakett 69
20.00 Habras maailm 20.45 Elu
allpool nulli21.30Kultuuriuudised
21.35 Plekktrumm. Leelo Tungal
22.20 Andrei Rubljov 01.29 ERR.
ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Kutsuge ämmaemand!
09.50 Terevisioon
11.50 Hommik Anuga
13.05 Osoon
13.35 Välisilm
14.10 Presidendi kõrval
15.05 Hetk ajaloos
15.10 Ajavaod. Riigi mehed
15.40 Virulased
16.10 Paks boss
17.00 Aktuaalne kaamera
17.05 Õnne 13
17.35 Kutsuge ämmaemand!
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Ringvaade
20.00 Foorum
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 OP
22.10 Armastus Berliinis
23.00 Plekktrumm. Leelo Tungal
23.45 Ringvaade
00.47 ERR.ee uudised

06.10 Armastuse maitse
06.55 Hubert ja Takako
07.20 Alvin jakoopaoravad
07.35 Hubert ja Takako
08.00 Reporter
09.00 Minu kodu on parim
10.00 Purunenud elud
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Nukumaja
12.30 Köök
13.05 Vallaline kaunitar
15.00 Armastuse maitse
16.00 Küladetektiivid
17.00 Minu kodu on parim
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Radar
21.00 Krimi
21.30 Siberi võmm
22.30 Otselend
00.35 Hairünnak
02.10 Valemaandumine
03.45 Reporter
04.35 Kodutunne
05.20 Nuuskija

06.15 Winxid
06.40 Transformerid.
Päästerobotid
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.30 Saatuslik valik
08.25 Minu köök on parim
09.25 Hüpnotisöör
09.55 Kirgede torm
11.00 Vaprad ja ilusad
11.35 Top Shop
11.50 Kuuuurija
12.55 Merivälja
13.55 Südameasi
15.00 Saatuslik valik 16.00
Vaprad ja ilusad 16.30 Kirgede
torm 17.40 Minu köök on parim
18.45Seitsmesed. Uudised 19.25
Seitsmesed 20.00 Lillepood
20.30 Suletud uste taga 21.30
Padjaklubi 22.30 Terminaator
00.45 Kutsuge Cobra 11 01.45
Louie 02.10 Lillepood 02.40 Pad-
jaklubi 03.35 Suletud uste taga
04.20 Seitsmesed. Uudised 05.00
Seitsmesed 05.25 Südameasi

07.00 Zou 07.10 Mily murrab
pead 07.20 Mina ja Miia 07.45
Lastetuba 08.40 Loomaaia tee
64 08.55 Papist poisid 09.00
Ringvaade 10.00Paks boss 10.50
Plekktrumm. Leelo Tungal 11.35
Eesti muusikavideod 12.06 ERR.
ee uudised 15.30 Uus Tase 15.50
Papist poisid 16.00 Lastetuba
16.50 Miriam mängib peitust
17.00 Mina ja Miia 17.20 Suha-

revi torni saladus 17.35 Mukk ja
Tšavapa 17.45 Džungliraamatu
safari 18.00 Peeter Paani uued
seiklused 18.20 Wissper 18.30
Lastetuba 18.45 Lammas Shaun
18.55 Uus Tase 19.20 Aktuaal-

ne kaamera (viipekeeles) 19.30
Rakett 69 20.00 Elevandi hing
20.55 Hetk ajaloos 21.00 Meie
Aja Kunst 21.30 Kultuuriuudised
21.35 Teaduspalavik 22.05 Rät-
sepmeisterYohji Yamamoto 23.15
Eesti TOP 7 00.05 Raamatupood
00.35 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Kutsuge ämmaemand!
09.50 Terevisioon
11.55 Prillitoos
12.45Tähendamisi
12.50 Leiutades Eestit
13.00 Riigikogu infotund
14.00 Meie Eestid
14.30 Foyle´i sõda
16.10 Paks boss
17.00 Aktuaalne kaamera
17.05 Õnne 13
17.35 Kutsuge ämmaemand!
18.30Aktuaalne kaamera
19.00 Ringvaade
20.00 Pealtnägija
20.45 Suud puhtaks
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Suud puhtaks
23.00 Ajavaod. Riigi mehed
23.25 Minu pere
23.55 Ringvaade
01.00 ERR.ee uudised

06.10 Armastuse maitse
06.55 Hubert ja Takako
07.20 Alvin ja koopaoravad
07.35 Hubert ja Takako
08.00 Reporter
09.00 Minu kodu on parim
10.00 Purunenud elud
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30Siberi võmm
12.30 Krimi
13.05Vallaline kaunitar
15.00 Armastuse maitse
16.00 Küladetektiivid
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Mulle jäi täna ühe produktiiv-
sema Argentina kirjaniku César
Aira raamatust „Los Fantasmas”
(„Vaimud”) silma fraas, et alles
retrospektiivis saad öelda, kas
aasta oli õnnelik. 2015. aasta oli
lihtsalt kohutav. Kell oli 1. jaa-
nuaril 00.00.01, kui elu lõi mul-
le jalaga selga jaalustasin hoog-
sat veeremist mööda allakäigu-
treppi.

Aga jubaseptembris, kui ma
olin sinise niidiga kokku õmmel-
dud nagu kaltsunukk ja koperda-
sin ringi karkudel ja seedetrakt
kangetest valuvaigistitest hai-
geks jäi ja vähene immuunsus
tõi kaasa riburadamisi haigusi ja
olin autol külje maha sõitnud ja
mu elus hakkasid viltu vedama
ka asjad, mida ma isegi uskuda ei
suutnud – siis ma murdusin, pa-
remuse poole. Seda halba õnne
oli nii banaalselt, ebaloogiliselt
palju, et ma muutusin rahuks.
Ja ma naersin. Vangutasin pead
ja naersin, kui aset leidis järje-
kordne üle võlliabsurdne asi.

Pöörasin pilgu taeva poole ja
ütlesin: „Päris hea.Kas see on pa-
rim, mida sa suudad?”

Psühhiaater ütles, et mul
veab, sest kõik õppetunnid tu-
leb elus kätte saada, kõik linnu-
kesed kirja, kõik kogemused, ko-
gu valu. „Sul veab, et see kõik
korraga juhtub, mõnel toimub
lihtsalt iga natukese aja tagant
miskit – sul on paduvihm kor-
raga ära koos taevast sadavate
konnade ja ussidega, ning seejä-
rel selge taevas. Karma eest pää-
su ei ole niikuinii.”

Käisin intervjueerimas üht sel-
geltnägijat, kes juba enne, kui
esimese küsimuse esitada jõud-
sin, ütles: „Teeme selle osa ära,
aga siis sa paned diktofoni kin-
ni. Mul on sulle nii mõndagi rää-
kida, mida sa teadmapead.” Te-
ma ütles samuti, et kõige hal-
va korraga juhtumine on parim
võimalik lahendus, sest kui nad
lihtsalt aeg-ajalt juhtuksid, olek-
sid sa pidevalt valvel ja mures.
Aga kui kõik sajab korraga kae-
la, oled šokiseisundis japaljude
ehmatuste suhtes tuim.

Kui poleks olnud seda kohu-
tavat aastat, poleks ma täna siin,
ei kogeks kõiki neid imesid, mi-
da Buenos Aires külluslikult mi-
nusse valab. Mu mehel on tek-
kinud südantsoojendav komme

eriti kehvades oludes tsiteerida
Alliksaart. Ja mitte ainult siis, kui
midagi ühiselt maailmas viltu
veab, vaid siis, kui üks meist on
sitapea olnud ning oleme teine-
teise peale vihased. Ka raevus
võib ta sisistada: „Mõte ei pruu-
gigi selguda praegu.” Fraas, mis
sisaldab endas terve luuletuse.

Kell on 21.30, on 18.oktoobri
õhtu aastal 2016, ma olen 31 aas-
tane ja Buenos Aireses üksi kõle-
das täistuledega kohalikus söögi-
kohas, mis tasapisi täitub, vihma-
sest pimedusest hoolimata. Kõ-
laritest kostab tõsist bluusi, nii
ebatüüpiline siia pastellroheliste
seintega teravasse päevavalgus-
lampidega ruumi.

See pole see, mida ma eales
oleksin arvanud, mis ma teen
oma eluga 18.oktoobril 2016kell
21.30. Kolm kuud tagasi tuli al-
les esimest korda elus mõte, et
ma võiksinLõuna-Ameerikasse
minna. Et ma võiksin olla üldse

sedasorti inimene, kes selliseid
asju teeb. Kuni selle hetkeni oli
välistatud, et ma kunagi üldse
jaüksi Argentinasse satun. See,
et ma elan Argentinas... Mõelda-
matu, aga näed, sellest hoolima-
ta tehtav.

Ja see hetkpraegu siin sööklas
onkõik, mis olemas on. Ma vali-
sin selle. Ja ma olenRaul.

Vastates su küsimusele, K…
Mul läheb.

Ikkagi tuleb ette päevi, kus
ainus, mida ma päeva jooksul
söön, on kahvli või lusikaga ot-
se konservikarbist, ja ma pole
üldsekindel, kas ma oma raha-
natukesega tulenvälja. Ning on
päevi, kus ärkan kell kaks hom-
mikul, et Skype’i teel koosolekul
osaleda japärast veel 17tunnine
tööpäev teha, ise mitmendatpäe-
va samades riietes japesemata.

Aga siis, isegi kui meel on
must, tuleb meelde, kui piiratud
on olnud mu vanemate võima-
lused. Maakooli õpetajad, peale-
gi veel nõukogude aeg. Tunnen,
et mul lasub vastutus, kohustus
eelmiste põlvkondade ees maa-
ilmaavastada.

Käisin õhtust söömas jamaks-
ma asudes selgus, etkaardiga ei

saa, ning oma vähest sularaha
hoian kui silmatera ega kanna
seda isegi kaasas. Kelner ütles, et
pole midagi, maksa hiljem. Pak-
kusin, et jätankindluse mõttes
neile oma dokumendi, aga nad
ei soovinud. Nad lihtsalt usal-
dasid, et kui mingi võõras ini-
mene ütleb „Ma lähen toon ko-
duntraha, olen tunnipärast ta-
gasi”, siis ta päriselt on ka. Puu-
vilju müünud poisikesele proo-
visin peenraha jootrahaks jätta,
aga ta ei lubanud. Nõudis, et ma
ootaksin, kuni ta üksikud pee-
sod mulle leiab, aga mul polnud
aega, nii et ta andis mulle liht-
salt kõiki ostetud vilju rohkem
ja rohkem –kordi rohkem kui
see, mille eest ma maksin… Mul-
le hakkab tunduma, et päriselt
ongi nii, nagukõik siin räägivad:
inimesed lihtsalt on lahked, lepi
sellega, ära ole paranoiline, vaid
ole lahke vastu.

Olen transpordi pealt võimali-
kult palju säästnud ning avasta-
sin täna, et olen siin linnas kõn-
dinud 250 km. Täitsapöörane ju?
Mu siinsed tuttavadei saa üldse
aru, mis mõttes inimenekõnnib,
kui saab ka sõita.

Järgneb

aga kui kõik sajab kor-
raga kaela, oled šokisei-
sundis ja paljude ehma-
tuste suhtes tuim.
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Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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l TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

sügise eripakkumine –kohvi-šo-
kolaadimähis 56 €; maniküüri ja pe-
diküüri komplekshooldus 39 €; näo-
massaaž ja mask 30 €. Broneerimi-
ne tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee- ja sauna-
keskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.

l TEaTER
Haapsalu kultuurikeskuses
25. sept kl 19 Ugala teatri lavastus
„Emadepäev”, piletid 15 ja 12 € Pi-
letimaailmas, puudega isik ja tema
saatja 7,50 €.

l TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 16. sept kl 20.30 tantsuõhtu,
mängib ansambel Coco.
Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee.

l muuSEumId
ants laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16.www.salm.ee. Ahto
Laadoga maalide näitus. Näitus
jääb avatuks oktoobrikuu lõpuni.

lihula muuseum avatud ettetelli-
misel. Info muuseum@lihula.ee või
tel 523 4303.

Rannarootsi muuseum on suletud
remondi tõttu. Rõõmsa taaskohtu-
miseni uuel aastal.

l näITuSEd
Haapsalu pitsikeskus (T–R
11–18, L 11–15).

ElEKTRiKaTKEsTusEd

l Kullamaal
Kullamaa kultuurimajas 22. sep-
tembril kell 19 Tony Jokiniitty Gui-
tarra Flamenco. Soome tuntuima
flamenkokitarristi Tony Jokiniitty
kontsert. Pilet 3 eurot.

Restoran Blu Holm (Sadama 9/11)
P–N 12–23, R–L 12–24. L, 16. sept
kl 20 tantsuõhtu, ans Ragnar & Co.
R, 22. sept kl 20 tantsuõhtu, ans Rain
Poolen & Imre Raidla. L, 23. sept kl
20 tantsuõhtu, mängib ja laulab Ur-
mas Koppel. Tulekul 14. okt kl 20 Kalle
Sepp ja ansambel Locomotiiv.

Hanila maapäev jalaat
Hanila maapäev 2017 ja mihkli-
päeva laat on 24. septembril kell
10 Kõmsi rahvamajas ja majaesi-
sel platsil.

Müügikohtade broneerimine ja info
tel 525 3236, leamaeorg@gmail.com,
Kõmsi Rahvamaja FB.

Elektrivõrgu hoolduse ja remondi
tõttu on elektrikatkestus:

Rõude muuseum avatud L ja P
kl 11–16, muul ajal ettetellimisel
tel 5683 1203. Avatud näitus „20.
sajandi rõivad ja peakatted”.

Maie kunstipood (Posti 2): E–R
10–18, L 10–15 Haapsalu ja Lää-
nemaa kunstnike müüginäitus.

l KInO
Haapsalu kultuurikeskuses 17.
sept kl 13; 19.–21. sept kl 17.30
animatsioon „Džungliässad”, pi-
let 3 €. 17. sept kl 17.15; 20. ja 21.
sept kl 19.30 film „See”, pilet 4 €.

17. sept kl 15.15; 15. ja 18. sept kl
19; 19. sept kl 19.30film „Imelaps”,
pilet 4 €. 19. sept kl 12 beebikino
„Imelaps”, pilet 4 €.

18. sept kl 9–11 Jändi aj;

Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. www.hanilamuuseum.ee.

l RaamaTuKOGu
läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15.
P suletud. Igal laupäeval kell 11
on lasteraamatukogus jutuhommik.
Raamatulaenutuspunkt sotsiaalma-
jas (Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.

lasteraamatukogu (Wiedeman-
ni 11) T–R 10–18, L 10–15. Näitus
„Eesti otsib leiutajat”.

Haapsalu raekoda (Kooli 2) on
17. septembrini avatud E–P 11–17.
Edasi K–P 11–17. www.salm.ee.

19. sept kl 9–16.30 Villu, Koha aj;

19. sept kl 9–11 ja 15.30–16.30
Penijõe, Kloostri aj;

iloni imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) on 17.septembrini avatud
E–P 11–17. Edasi K–P 11–17.
www.salm.ee.

Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees Euroopa Ko-
misjoni näitus „Euroopa kultuuripä-
randi märgis”.
Haapsalu linnagaleriis Kati Saa-
ritsa ja Anna Mari Liivranna näitus
„Merevaik” on avatud 1. oktoobrini.

Haapsalu kunstikooli galeriid
(Jaani 2) T–R 14–18 ja L 12–16.
Tasuta. Majagaleriis: „30 minuti
maalid” Läänemaa kooliõpetaja-
telt kuni 30. septembrini.
spaahotelli laine fuajeegaleriis
(Sadama 9/11) Ahto Laadoga maa-
lide näitus „Päikest sügisesse”.
Kullamaa kultuurimaja galeriis
käsikirjast emakeelse piiblini.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum on remondi tõttu suletud.
Endiselt on avatud linnuse suur õu
ja mänguväljak. Toomkirik on ava-
tud R–L 10–14, P 11–15. Giidituu-
rid: linnus@salm.ee; 37 2518 4664.

Raudtee-ja sidemuuseum R–P
11–16.www.salm.ee.

Hanila vallavalitsus

19. sept kl 9–11 Pagasi aj;

20. sept kl 9.30–13 Kaseküla aj.

Loodame teie arusaamisele ja mõist-
vale suhtumisele.

imatra Elekter as

sügise alguse tähistamine

Tähistame sügise algust 21. septembril
jalutuskäiguga Paralepa terviseradadel.

Kogunemine kell 12 raudteejaa-
ma juures.

Nn veteranide platsil kohtub meie-
ga aselinnapea Kaja Rootare.

Haapsalu linna
pensionäride ühendus

Haapsalu sotsiaalmaja

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30 (II korrus)
avatud E–R kl 8.30–17. Tel 473 7111, 473 7222,

e-aadress info@le.ee.
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MÜÜK

Auto-ja majavõtmete valmista-
mine, lukkude paigaldus ja müük.
Autoraadiod jakõlarid. Autoalar-
mid. Rauduksed. LVL OÜ, Posti 39
(veetorn), tel 473 3247 ja 507 7979.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik
30 kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud puidubriketti ja
pelleteid koos veoga, soovi korral
ladustame. Tel 507 8754,
www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al
28 €/rm,segapuu al 28 €/rm, must
lepp al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm.
Vedu hinnas. Halu pikkus vastavalt
ostja soovile. Tel 5666 0431.

Küttepuude müük (30–60 cm), ka
võrkkottides. Soodsad hinnad jakiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Müüa kartulit (mahetoodang).
Tel 5373 3807.

Otse tootjalt pakitud puit ja turba-
brikett, 6–8 mm pellet, kuivad klotsid
pakitult. Kivisüsi 25 kg kotis.
Vedu 506 8501.

Müüa konservikarbid, -kaaned, auto-
klaavid, kaanetajad. Tel 506 8501.

Haapsalu Veevärk AS müüb
kompostmulda. 4 tonni linna piires
(Uuemõisa, Kiltsi, Paralepa ja Valge-
välja k.a) koos veoga 22,40 €. Info ja
tellimine 473 5018 või 514 5857.

Kütteklotsid
Haapsalu Uksetehasest

5,5 m³ 180€

10 m³ 266 €

Hinna sees vedu
Haapsalu ja Uuemõisa piires.

Tellimine ja info tel 472 0800.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost Tööstuse 11, Haapsalu. www.
rauaspets.ee. Teave tel 5837 6276.

Vanametalli ost ning olme-ja
ohtlike jäätmete vastuvõtt Pul-
lapääl Läänemaa jäätmejaamas.
Tõstukauto teenus, metalli lõikami-
ne. E–R kl 9–17, L 9–14.
www. feralmet.ee. Tel 5668 1436.

Lihula antiigiäri ostab parima hin-
naga vanavara, kunsti, kulda, hõbe-
dat, märke, rahasid, raamatuid ja
muud. Tühjendusostud majapidami-
se lõpetamisel. Tel 5691 5347.

SÕIDUKID
Ostan MTZ 52 ja 82 varuosadeks.
Võivad olla mitte kompleksed. Tel
5373 5605.

KINNISVARA

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

Posti18,
Haapsalu.

Võtame müüki teie
KINNISVARA.

Kokkuleppel kliendiga
kohene väljaost.

ott@apslund.ee, tel 506 9600.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Müüa Virtsu alevikus 2toaline ahju-
küttega korter teisel korrusel.
Hind 5000 €. Tel 5669 3665.

Müüa suvila Herjavas,
Haapsalust 5 km, 900 m2.
Hind 26 000 €. Tel 5805 0607.

Soovin osta Haapsalus mugavuste-
ga 2toalise korteri 1. või 2. korrusel.
Tel 5340 4504.

Müüa 3toaline korter Lihula mnt 5,
2. korrus. Hind 35 000 €. Korter on
tühi. Tel 5814 4851.

Müüa garaaž Pargi tänaval. 19 m2,
elektri ja kanaliga. Ukseava kõrgus
230 cm ja laius 245 cm. Kanali pik-
kus 280 cm, laius 110 cm ning sü-
gavus 100cm. Hind 5500 €. Kontakt
viktorpark@gmail.com.

Ostan Haapsalus puitmajade piir-
konnas enam-vähem korras maja
või elamumaa suurusega vähemalt
500 rm. Tel 5646 4035.

SOOVIN ÜÜRIDA
Üürin kevadeni Haapsalus vähemalt
3toalisekorras korteri või maja. Tel
5646 4035.

Üksik vanem naisterahvas soovib
üürida 1-või 2toalist korterit Haap-
salus. Võib olla ahiküttega.
Tel 5839 3633.

TEENUS
Matusebüroost, Kooli 4, E–R 9–15,
matuseteenused: auto, puusärgid,
ristid, pärjad, kimbud, hauakivid ja
-plaadid. Tel 473 7210, 514 6239.
Matuseteenused Lihulas
tel 5373 0448.

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
ja paigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Katuseredelite valmistamine. Katu-
seredelid OÜ. Tel 515 9155.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287, Jevgeni.

Professionaalse tekstiilipesuri rent.
Pihustiga puhastusseadet saab
efektiivselt kasutada polstri puhas-
tamiseks või plekkide eemaldami-
seks vaipadelt. Hinna sees pesuva-
hendit 1 vaiba, 1 diivani ja 1 autosa-
longi jagu. Päevarent 22 eurot. Info
tabiremont@gmail.com.

Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine jaremont. Rõngaste vahetami-
ne. Tel 557 4792.

Teostame korterite ja majade kõi-
ki sisetöid. Küsi julgelt lisainfot tel
5632 7955.

Pügan ja kujundan hekke, lisaks trim-
merdamine ja võsakoristus. Soovijatel
helistada telefonil 5881 1312.

Korstnapühkija. Plaas OÜ.
Tel 55979247.

janarplaas@gmail.com

Ehitus-ja remonditeenus. Üldehi-
tajad ootavad tööpakkumisi ehitus-
valdkonda kuuluvatele töödele, kor-
terid ja eramajad. Oma transport ja
töövahendid olemas. Küsi hinnapak-
kumist tel 5673 0846.

TÖÖPAKKUMINE
Talumehe kõrts ootab oma kollektiivi
kokka ja teenindajat. Töö aastaring-
ne. Võta ühendust e-postiga talume-
he@ehejaehtne.ee või tel 5306 2755.

Haapsalu Uksetehas
pakub tööd

puidupingitöölisele.
Tööülesanded:
• uste ja akende valmistamisega
seotud tootmistööd.
Sobiv kandidaat
• on füüsiliselt võimeline tõstma
raskusi;
• kiire, taiplik;
• tunneb mõõtevahendeid.
Ülaltoodud töö on kahes vahetuses.

Palun saata CV
piret@uksetehas.ee,

tel 472 0820.

Vajatakse kokka-klienditeenindajat.
Tel 501 9871.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

• Ostame kasvavat ja
virnastatud võsa.

• Ostame metsakinnistuid (lage-
daks raiutud) jaraieõigusi.

•Eemaldame ohtlikke puid.
E-post info@pjforest.ee

Tel +372 5604 0794

PJ Forest OÜ

LOOMAD

HAAPSALU LOOMAKLIINIK
Posti 5. E–R kl 10–18.

Pood E–R 9–18, L 10–14.
Tel 473 5566, 5694 5545.

Müüa küülikud. Tel 5336 4288.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

TEATED

Konverents „Eakad – Läänemaa väärtus”

3. oktoobril kell 10–16 on Läänemaa kultuurikeskuses konverents „Eakad – Lää-
nemaa väärtus”. Konverentsil esinevad sotsiaaltöötajad, arvamusliidrid ja ko-
gukonna elu edendajad nii vabariigist kui ka Lääne maakonnast.
Kontsert ja avatud kohvik.
Konverentsile on oodatud kõik Läänemaa eakad ja nende pereliikmed.

Läänemaa pensionäride ühendus
Haapsalu linnavalitsus
Haapsalu sotsiaalmaja

Haapsalu rahvaülikoolis
algavad 25. septembrist

keelekursused:
inglise keele kursused

eri tasemetel, eesti keele kursus
(sh inglise emakeelega

isikud), vene keele algkursus ja
soome keele algkursus ning

veidi oskajatele ka soome keele
vestluskursus.

Teisipäeval, 19. septembril kl 17 on
Haapsalu linnastaadionil Udo Tipne-
ri karikavõistluste kaheksandikfinaal-
kohtumine Läänemaa JKvs. FCI Tallinn.

Läänemaa jalgpalliklubi kutsub kõiki
omadelekaasa elama.

Läänemaa Jalgpalliklubi

Registreerimine veebilehel:
www.hru.ee/kursused

lisainfo info@hru.ee

REKLAAM

Loe veebis

Head kinnisvarapakkumised Haapsalus

Müüa heas korras
4-toaline korter
Haapsalus Metsa tn 31
(üp 83,3 m2, 2/3),
lodža, keldriboks.
Hind 50 000 eurot.
Maakler
Kaie Roos
517 8676
kaie.roos@pindi.ee

Müüa korter
Haapsalus Lihula mnt 6
(üp 30 m2, 1/4),
seiukord rahuldav,
keldriboks.
Hind 24 000 eurot.

Maakler
Annely Sermat
513 5163
annely.sermat@pindi.ee

Sinu heaks loodud!

www.le.ee Haapsalu toidupank kogub toitu puudust kannatavate
leibkondade toetuseks Haapsalus ja Läänemaal.

Et toiduabi saada, võta ühendust kohaliku omavalitsuse
sotsiaaltöötajaga.

Aitame koos!
Haapsalu toidupanga koordinaator Anu, tel 5346 7713.

ÕNNITLUS

Rõõmu südamesse, päikest päevadesse.

MAIE TÕNISMAT
õnnitlevad

70 aasta juubeli puhul

lapsed peredega ja abikaasa

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus ja auto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €. Kood 1 €.

Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topeltsuuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €. Tänuavaldus 10,50 €.

Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Lääne Elul on oma nahkhiir
Lääne Elu toimetuseukse juures laes ripub käidavas
kohas juba vähemalt kuuendat ööpäeva nahkhiir.

Zooloog MattiMasingu sõnulpeaks nahkhiir tuk-
kudes rippuma praos või mujal peidus, juuni lõpul
sündinudnoorloomad ei oska aga veel olla ettevaat-
likud. „Võib-olla arvas, et jõudis Hollandisse,” ütles
Masing. „Seal ripuvad nad majaseintel.”

Masingu hinnangul on tõenäoliselt tegemist par-
gi-nahkhiirega, kes on meie rändliikidest kõige ta-
valisem. Haapsalus on pargi-nahkhiirtel mitu poe-
gimiskolooniat ning septembris alustavad nad teed
soojemate maade poole. Pargi-nahkhiired võivad ol-
la tulnud ka Venemaalt ning nende siht onKesk-Eu-
roopa: Holland, Poola või Tšehhi. Öö jooksul võivad
möödarannikut rändavad nahkhiired lennata mitu-
sada kilomeetrit. Et siinne nahkhiir ripub iga päev
täpselt samas kohas, ei käi ta ilmselt öösiti toitumas.
„Üle nädala nad söömata ei saa olla,” sõnas Masing.

Riina Tobias
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VAATA
KA WWW.LE.EEmuutlik uul

2–7 m/s

öö öö öö ööpäev päev päev päev
Pühapäev TeisipäevEsmaspäev

muutlik tuul
4–11(15) m/s

kirde-, põhjatuul
5–12(18) m/s

Kolmapäev 5°…15°

lääne-, lõunatuul
2–6 m/s

9°…12°8°…13°8°…16°

Tallinn
16

Võru
17

Räpina
17Valga

17

Kärdla
15

Kuressaare
15

Narva
17

Paide
15

Rakvere
14

Virtsu
15

Kullamaa
14

Pärnu
15

Viljandi
14

Haapsalu
16

Tartu
16

Jõgeva
14

Rapla
15

ILMAENNUSTUS

Täna Läänemaal
Pilvine selgimistega ilm. Aeg-ajalt sajab vihma, võib olla äikest.
Puhub edela-ja läänetuul 6–11, rannikul puhanguti 14 m/s, õhtul nõrgeneb.
Õhutemperatuur on 14kuni 16 kraadi. EMHI

VEETEMPERATUURID
(15. septembril kell 15.30)
Dirhami 14,5
Paralepa 15,6
Rohuküla 15,7

TEADE!

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot

MTÜ KODUKANT LÄÄNEMAA liikmete üldkoosolek on
26. septembril kell 15 Uuemõisa mõisa valges saalis Uuemõisas

Üldkoosoleku päevakorra ettepanek:

1. Ülevaade KKLM Leaderi taotlemisest 2017
2. KKLM Leaderi strateegiarakenduskava 2017 muudatuste kinnitamine
3. KKLM Leaderi strateegiarakenduskava 2018 kinnitamine
4. KKLM kohaliku toidu projektitaotluse heakskiitmine
5. Juhatuse liikme kandidaatide esitamise ja valimise korra kinnitamine

(eelnõu üldkoosolekule). Juhatuse liikmete tasustamise kord (ettepanek
üldkoosolekule)

6. Revisjonikomisjoni liikmete töö tasustamise ja töökorra kinnitamine (eelnõu
üldkoosolekule)

7. Revisjonikomisjoni liikmete määramine
8. Audiitori kinnitamine

NB!
Üldkoosolekul võib isik osaleda ja hääletada ainult ühe liikme esindajana.
Kodukant Läänemaa liige ei tohi üldkoosolekul osaleda ega hääletada teise liikme
esindajana (Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seadus § 69
lg 4).

AS Gadoxi vastuvõtt. Teostame jalalaba diagnostikat.
Valmistame tallatugesid, proteese jm ortopeedilisi abivahendeid.
Soodustuse saamiseks palume kaasa võtta abivahendi kaart,
arsti saatekiri, pensioni-või invaliidsustunnistus.
Tasumine kohapeal.
Maksta saabka kaardiga.

OSTAME
•kasvavat võsa
• vähemväärtusliku lehtpuu

raieõigusi
• leht-ja okaspuu küttepuid
• lepa enamusega metsakinnistuid

reigo@lumbar.ee
tel 5342 0379 | www.lumbar.ee

AS Gadox
Türi 10c, 11313 Tallinn.
Tel 650 1322
info@gadox.eewww.gadox.ee,

Haapsalu sotsiaalmajas (Kastani 7)
21. septembril kell 10–12.

Info ja registreerimine tel 650 1322.

Bauhof on Eesti suurim jaekaubandus-
ettevõte ehitusmaterjalide ja aiakaupade
sektoris. Ettevõttes töötab ligi 500 inimest
ning meid ühendavad väärtused on rõõm-
sameelsus, nutikus ja julgus.

Meie professionaalsesse Haapsalu kaupluse kassaosakonda
on oodatud tööle

INFOTÖÖTAJA-
KASSAPIDAJA
Sinu tööülesanneteks on klientide nõustamine ja teenindamine
infoboksis ja kassas, kassatehingute teostamine.

KKLM üldkoosolekkutsutakse kokku vastavalt KKLM põhikirja punktile 5.9

5.9. Kui ühingu üldkoosolekpole pädev otsuseid vastu võtma kvoorumi puudumise
tõttu, kutsub juhatus kolme nädala jooksul kokku uue üldkoosoleku sama
päevakorraga. Uus üldkoosolek on pädev vastu võtma otsuseid, sõltumata
üldkoosolekul osalenud või esindatud liikmete arvust.

Eeldame, et Sul on varasem kassas töötamise kogemus, oled kiire ja
täpne, rõõmsameelne ja hea suhtlemisoskusega.
Töö nõuab head eesti keele oskust. Vene keele oskus tuleb kasuks.
Soovitavalt varasem töökogemus ehitusmaterjalide müümisel.

Palun saada oma CV e-posti aadressile personal@bauhof.ee
märgusõnaga „infotöötaja“. Sooviavaldusi ootame hiljemalt
28.09.2017.a.

Meisterlik valik!
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